
PAIX - TRAVAIL - PATRIE

R  E  P  U  B  L  I  Q  U  E    DU    C  A  M  E  R  O  U  N

null

PROJET DE LOI DE FINANCES

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

POUR L'EXERCICE 2014

VERSION FRANCAISE

CHAPITRE  22

MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA
PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU

TERRITOIRE



page intercalaire



SOMMAIRE

PREMIERE PARTIE:SYNTHESE DE LA STRATEGIE

DEUXIEME PARTIE:CONTENU DES PROGRAMMES 27

7

PRESENTATION DES PRIORITES NATIONALES 9

PRESENTATION DU DOMAINE D’INTERVENTION DU MINISTERE 10

PERFORMANCES ANTERIEURES ET PERSPECTIVES 12

BILAN TECHNIQUE 12

BILAN FINANCIER 20

PRESENTATION DE L'OBJECTIF STRATEGIQUE 21

PRESENTATION DU CADRE STRATEGIQUE ET INSTITUTIONNEL DES PROGRAMMES 22

1.

2.

3.

4.

5.

3.1.

3.2.

3.3. PERSPECTIVES 21

5NOTE EXPLICATIVE

PROGRAMME 301: GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-SECTEUR DE
L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE

316.

PRÉSENTATION DU PROGRAMME 336.1.

STRATÉGIE PROGRAMME 336.2.

PRÉSENTATION DES ACTIONS 346.3.

PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 366.4.

PROGRAMME 302: APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR L'ACCELERATION DE LA
CROISSANCE

377.

PRÉSENTATION DU PROGRAMME 397.1.

STRATÉGIE PROGRAMME 397.2.

PRÉSENTATION DES ACTIONS 407.3.

PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 427.4.

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 304: RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT ET
INTENSIFICATION DES ACTIONS D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

438.

PRÉSENTATION DU PROGRAMME 458.1.

STRATÉGIE PROGRAMME 458.2.

PRÉSENTATION DES ACTIONS 468.3.

PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 478.4.

PROGRAMME 305: RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU DEVELOPPEMENT ET DE L'
INTEGRATION REGIONALE

499.

PRÉSENTATION DU PROGRAMME 519.1.

STRATÉGIE PROGRAMME 519.2.

PRÉSENTATION DES ACTIONS 529.3.

PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 539.4.

ANNEXE

TABLEAU DE BUDGETISATION

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



Note explicative

La Loi N°2007 du 26 Décembre 2007 portant Régime Financier de l’Etat a mis en place un
nouveau cadre de gestion budgétaire, comptable et financier dans les Administrations
publiques. Ce nouveau cadre est une véritable constitution financière qui vient remplacer
l’Ordonnance de 1962 qui, même si elle a permis d’obtenir au cours des cinquante dernières
années, des résultats non négligeables, était devenue inadaptée au regard des défis
auxquels notre pays fait face.
 
Le nouveau texte est une volonté politique affichée du Chef de l’Etat qui, lors de sa
communication spéciale au cours du Conseil des Ministres du 12 Septembre 2007, disait :
« le Gouvernement doit s’attendre à être jugé sur des critères de performance ». C’est une
traduction dans les faits de la gestion axée sur les résultats.
 
Après l’adoption et la promulgation de la Loi N°2012/014 du 21 Décembre 2012, première loi
élaborée en mode programme, un saut qualitatif a été opéré dans la présentation du budget
à travers le document intitulé « Projet de Performance des Administrations (PPA)
Ministérielles ».La demande budgétaire  y est exprimée et motivée par des objectifs centrés
sur la recherche de la performance, une performance justifiée par l’atteinte des résultats
visés par les politiques publiques en cours d’implémentation.
 
Un nouveau système d’information appelé PROBMIS (Programme Budget Management
Information System) a donc été mis en place pour accompagner la mise en œuvre de cette
réforme.
 
Comme pour tout nouvel outil, on a observé au cours de la période de démarrage de
l’exercice, des petites difficultés qui ont été très vite surmontées, permettant une accélération
du processus de mise en œuvre des activités planifiées en 2013.
Tirant des leçons de l’expérience de l’exercice en cours, la préparation des Projets de
Performance des Administrations (PPA) de l’exercice 2014 a mis un accent particulier à
améliorer les éléments, aussi bien de forme que de fond, ambitionnant de donner aux
Administrations un référentiel pratique, cohérent et pertinent, garantissant de meilleures
possibilités de lecture de la performance.
 
C’est donc en toute logique qu’il présente les objectifs de performance pour les trois
prochaines années et décline pour chaque programme, les objectifs, les indicateurs, les
cibles, les stratégies-programme, les actions et le cadre organisationnel de mise en œuvre
ainsi que les moyens qui accompagnent sa réalisation.
Bien entendu, toute cette planification se doit d’être cohérente avec le Document de
Stratégie de Croissance et de l’Emplois (DSCE).
 
Dans sa structuration, il comporte trois parties imbriquées :
 
-       La synthèse stratégique qui montre que le Projet de Performance des Administrations
(PPA) est en cohésion avec les politiques publiques en cours ;
-       Le contenu des programmes ;
-       Les annexes.
 
Les Ministères des Finances et de l’Economie de la Planification et de l’Aménagement du
Territoire vous souhaitent un agréable voyage à travers ce nouvel outil.

5 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



page intercalaire



PREMIERE PARTIE

SYNTHESE DE LA STRATEGIE



page intercalaire



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

1.  PRESENTATION DES PRIORITES NATIONALES

            La mise en oeuvre de la Stratégie pour la Croissance et l’Emploi (SCE) implique pour
le MINEPAT une intervention multiforme qui s’inscrit dans les trois piliers stratégiques du
DSCE, à savoir : la stratégie de croissance, la stratégie de l’emploi, la gouvernance et la
gestion stratégique de l’Etat.
 
     En matière de croissance économique, le MINEPAT est interpellé sur les aspects ci-après :
 -          l’appui à la compétitivité des filières non agricoles porteuses de croissance (Bois, Textile-
confection, Tourisme et TIC)  (DSCE §221) ;
 -          le relèvement des dépenses en capital de 20 à 30% du budget de l’Etat à l’horizon
2020 (DSCE §452) ;
 -          l’amélioration de l’efficacité et la qualité du programme d’investissement public (DSCE
§453) ;
 -          l’augmentation de la part du budget d’investissement public consacrée à la réalisation
des grands projets (DSCE §478) ;
 -          la mobilisation de l’Aide Publique au Développement et l’amélioration de son efficacité,
conformément aux principes de la Déclaration de Paris (DSCE §537) ;
 -                   la recherche des débouchés dans les marchés européens, américains et
asiatiques (DSCE §282, 284 et 503) ;
 -          le renforcement de l’intégration sous-régionale et régionale (DSCE §108, 120, 276 à
281).
                                                                                                                                      En
matière d’emploi, le MINEPAT est appelé à coordonner la mise en œuvre efficace de la
stratégie de promotion des approches à Haute Intensité de la Main d’œuvre  (HIMO),  incluant
notamment le développement d’un environnement politique et institutionnel favorable,
l’amélioration des connaissances sur ces approches en vue de favoriser la création d’emplois
décents et la promotion de l’utilisation de celles-ci dans les investissements publics (DSCE §
97, 166, 325 et 355).
                                                                                                                                     Par
ailleurs, il devra promouvoir la création des pôles régionaux de croissance, reposant sur des
bassins de production en vue de l’amélioration de l’offre d’emplois décents (DSCE § 329, 330
et 331).
 S’agissant de la gouvernance et la gestion stratégique de l’Etat, les orientations interpellant le
MINEPAT sont notamment :

    •  le renforcement du suivi du dialogue avec le secteur privé sur le climat des affaires (DSCE
§374 et 375) ;
 

    •  l’instauration systématique des plans de développement pour les communes et pour les
régions. Ces plans serviront de cadre de dialogue, de mise en cohérence et d’accueil des
appuis de l’Etat central au développement régional et local (DSCE §534) ;
 

    •  la définition des orientations devant guider la politique économique nationale et ses
déclinaisons dans les domaines budgétaire, fiscal, monétaire, financier, et commercial (DSCE
§390) ;

9 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

 

    •  la systématisation des stratégies sectorielles et de leurs déclinaisons en programmes
d’actions ministériels, la généralisation des cadres de dépenses à moyen terme et des
budgets programmes (DSCE §391).
 
Au-delà des orientations susmentionnées, le MINEPAT est appelé à assurer le suivi de la
mise en œuvre de la Stratégie pour la Croissance et l’Emploi.

2.  PRESENTATION DU DOMAINE D’INTERVENTION DU MINISTERE

Le décret n°2011/408 du 9 décembre 2011 portant organisation du gouvernement, assigne à
ce département ministériel, la mission principale d’élaborer et de mettre en œuvre la politique
économique de la Nation, de la planification ainsi que l’aménagement du territoire. A ce titre, il
est chargé :
 
En matière économique, 
 

    •  de l’élaboration du Programme d’investissement pluriannuel de l’Etat ;
 

    •  de la cohérence des stratégies sectorielles de développement du pays ;
 

    •  de la coordination et de la centralisation des études sur les projets d’intérêt économique
national ;
 

    •  de la centralisation des projets et de la gestion de la banque des projets en liaison avec
les Administrations concernées ;
 

    •  de la promotion des investissements publics ;
 

    •  de la préparation des Cadres de Dépense à Moyen Terme et du Budget d’Investissement
Public ;
 

    •  de la gestion du budget d’investissement public en liaison avec le Ministère des Finances ;
 

    •  de la prospection, la négociation, la finalisation et le suivi de l’exécution des Accords et
Conventions de prêts en liaison avec le Ministère des Relations Extérieures et les
Administrations concernées ;
 

    •  de l’analyse économique conjoncturelle à court et moyen termes ;

10 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

 

    •  des orientations fondamentales et des stratégies de réhabilitation et de privatisation des
entreprises publiques en liaison avec le Ministère des Finances ;
 

    •  du suivi de la coordination de la politique de développement économique et social du
Gouvernement ;
 

    •  du suivi de la cohérence et de la coordination des actions engagées, avec les divers
partenaires internationaux et bilatéraux, dans la mise en œuvre des programmes
économiques ;
 

    •  du suivi et du contrôle des programmes et projets d’investissement, en liaison avec les
Ministères sectoriels et le Ministère des Finances ;
 

    •  de la coordination et du suivi de la mise en œuvre de la stratégie pour la croissance et
l’emploi ainsi que de la vision 2035 ;
 

    •  du suivi de la conjoncture économique en liaison avec le Ministère des Finances ;

    •  du suivi de la coopération multilatérale notamment avec la Banque Mondiale, la Banque
Africaine de Développement, la Banque Islamique de Développement et l’Union Européenne
en liaison avec le Ministère des Finances et le Ministère des Relations Extérieures ;
 

    •  du suivi de la coopération économique et technique, bilatérale, sous-régionale, régionale
et internationale, notamment avec la Communauté Economique et Monétaire de l’Afrique
Centrale (CEMAC), la Communauté Economique des Etats de l’Afrique Centrale (CEEAC), la
Commission Economique des Nations Unies pour l’Afrique (CEA) et le Programme des
Nations Unies pour le Développement (PNUD) en liaison avec le Ministère des Relations
Extérieures et les Administrations concernées.
 
En matière de planification,
 

    •  de l’élaboration d’un cadre global de planification stratégique du développement du pays ;
 

    •  de la réalisation des études et des analyses prospectives sur le développement du pays à
moyen et long termes ;
 

    •  de la planification des ressources humaines ;
 

11 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

    •  de la coordination des études et du suivi des questions de population.
En matière d'aménagement du territoire,
 

    •  de la coordination et de la réalisation des études d’aménagement du Territoire, tant au
niveau national que régional ;
 

    •  du suivi de l’élaboration des normes et règles d’aménagement du territoire et du contrôle
de leur application ;
 

    •  du suivi et du contrôle de la mise en œuvre des programmes nationaux, régionaux ou
locaux d’aménagement du Territoire ;

    •  du suivi des organisations sous-régionales s’occupant de l’aménagement en liaison avec
les Départements Ministériels concernés.
 
Il suit les activités de la Commission du Bassin du Lac Tchad (CBLT) et de l’Autorité du
Bassin du Niger (ABN).
 
Il exerce la tutelle sur les Missions de développement ou d’aménagement du territoire ainsi
que sur :
 
 -          l’Institut National de la Statistique (INS) ;
 
 -          l’Institut Sous-Régional de Statistique et d’Economie Appliquée (ISSEA) ;
 
 -          l’Institut Panafricain pour le Développement (IPD) ;
 
 -          le Bureau Central des Recensements et des Etudes de Population (BUCREP) ;
 -          le Conseil d’Appui à la Réalisation des Contrats de Partenariat (CARPA).
Lui est rattaché, le Comité Technique de Préparation et de Suivi des Programmes
économiques.
 
Il co-préside le Comité Interministériel chargé des Privatisations et de la Réhabilitation des
Entreprises Publiques.

3.  PERFORMANCES ANTERIEURES ET PERSPECTIVES

3.1   BILAN TECHNIQUE

Les activités mises en œuvre au MINEPAT au cours de l’exercice 2012 et du premier semestre
2013 peuvent s’apprécier à travers quatre programmes ci-dessous présentés. 
 
a)                           Programme "Appui à la relance économique pour l'accélération de la croissance"
 

12 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Les actions menées dans ce cadre par le MINEPAT se sont articulées autour :
•          du renforcement de la gestion et de la surveillance économique ; 
•          de l’appui à la modernisation de l’appareil de production et au développement des filières
;
•          de la promotion des approches à haute intensité de main-d'œuvre (HIMO) dans les
investissements publics ;
•          de la préparation du budget d’investissement public ;
•          du suivi, de l’évaluation et du contrôle de l’exécution du budget d’investissement public ;
•          du développement des partenariats publics-privés.
 
S’agissant du renforcement de la gestion et de la surveillance économique, les activités menées
ont principalement porté sur :
-           la publication d’un rapport sur les perspectives de l'économie camerounaise à court et à
moyen termes ;
-           la diffusion, dans les 10 régions, des résultats de l’enquête sur le climat des affaires
(Cameroon Business Survey/BCS) et à la vulgarisation des actions entreprises ces trois
dernières années par le Gouvernement pour améliorer l’environnement des affaires dans notre
pays ;
-           l’élaboration de 10 rapports régionaux ainsi que le rapport national 2012 sur le
Développement Economique du Cameroun ;
-           le développement d’un modèle de simulation d’impact qui est en phase de rodage ;
-           l’examen des mesures de relance suite à la révision à la baisse de nos projections de
croissance pour l’année 2013 ;
-           la réalisation d’une étude sur l’évaluation de l’impact des centres de formalités de
créations des entreprises (CFCE).
 
Pour ce qui est de l'action relative à l’appui à la modernisation de l’appareil de production et au
développement des filières, il s’est agi :
-           de l’appui au développement des filières à travers notamment, l’opérationnalisation du
programme de compétitivité des filières de croissance, et le soutien apporté aux artisans
couturiers des villes de Douala et Yaoundé dans le cadre du développement de la filière
coton/textile/confection ;
-           de l'élaboration du plan de Développement Intégré et de Compétitivité (PDIC) de la
filière Maïs ;
-           de la mise en place de plusieurs agropoles de production parmi lesquels :
-        l’agropole de production de la viande porcine de Kribi,
-        l’agropole de production et de transformation de la volaille de Bomono (Douala) ;
-        l’agropole de production et de commercialisation de poisson de Bankim ;
-        l’agropole de soja de Mokolo ;
-        l’agropole maïs de Nkoteng ;
 
de l’amélioration et la modernisation de l’appareil de production des entreprises à travers la
mise sur pied d’un nouvel instrument de financement des PME appelé « Crédit-Bail » ; qui
constitue une alternative innovante et appropriée permettant notamment aux PME dépourvues
de toutes garanties et ne disposant pas de fonds propres suffisants, de financer leurs
investissements. Les secteurs ciblés sont celles retenus par le Gouvernement comme
prioritaires pour la croissance et l'emploi à savoir : le bois, l’agriculture, le coton-textile-
confection, la pêche, l’élevage, les mines, l’industrie et le tourisme. Afin de vulgariser ce nouvel

13 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

instrument de financement, le Gouvernement a initié avec le concours de certains
établissements de crédits une phase pilote en mettant à la disposition de ces derniers retenus,
sur forme de prêt, une somme de cinq milliards FCFA ;
 
-           de la mise en œuvre des Plans de mise à niveau de 15 entreprises retenues dans le
cadre du Programme Pilote d’Appui à la Mise à Niveau, la Normalisation et la Qualité ; 
-           de la mise en place des centres d'accompagnement des promoteurs des pépinières
d’entreprises dans les dix régions.
 
En ce qui concerne l'action relative à la promotion des approches à haute intensité de main-
d'œuvre (HIMO) dans les investissements publics, la phase de construction des ouvrages
démonstratifs de type HIMO a été amorcée au niveau de cinq (05) communes pilotes à savoir : 
 
•          la communauté urbaine de Kribi, avec la réalisation d’un ouvrage de franchissement sur
le cours d’eau Dombé ; 
•          la communauté urbaine d’Edéa, avec le pavage en briquettes de terres réfractaires
solidifiées de l’itinéraire Carrefour Kodock-Pont sur la Mabandé distante de 280 mètres ; 
•          la commune de Bangangté, avec la réhabilitation en pierre taillée d’une desserte en zone
urbaine et la construction de deux salles de classe en brique de terre ; 
•          la commune de Sangmélima, avec le pavage en béton d’un itinéraire d’une distance de
295 mètres ; 
•          la commune de Mbouda, avec le pavage en pierres taillées de la bretelle carrefour CDE-
Unité Mado et l’aménagement de la place des fêtes en pavés de béton. 
En outre, les capacités des PME du secteur des BTP ont été renforcées pour une meilleure
appropriation des approches HIMO.
 
S'agissant de l'action portant sur la préparation du budget d’investissement public, les activités
ci-après ont été menées :
-           la poursuite de l’arrimage du Budget aux Plans d’Action Prioritaires (PAP) et aux Cadres
de Dépenses à Moyen Terme (CDMT) ;
-           l'élaboration d'un comparateur du service public, outil qui permet aujourd'hui d'améliorer
non seulement la qualité de la dépense d'investissement public mais aussi de déterminer la
commande publique optimale pour nos projets.
 
En ce qui concerne l'action de suivi, d’évaluation et de contrôle de l’exécution du budget
d’investissement public, il s’est agi :
-           de la production du rapport final d’exécution du BIP 2012 ;
-           de l’évaluation de l'exécution du BIP au niveau des Ministères Sectoriels à travers la
tenue de Revues trimestrielles ;
-           de l’organisation d’un colloque sur l’exécution du BIP, afin de rechercher des solutions
pour assurer une exécution optimale du Budget d’Investissement Public (BIP).
 
Par ailleurs, dans le cadre du développement des partenariats publics-privés, nous avons
conclu et signé cinq (05) contrats de partenariat public-privé sur les 8 projetés en 2013 afin
d’accroître la participation du privé dans la réalisation des projets de développement. Il s’agit de
:
•          la construction, la gestion et la maintenance d'une cité universitaire d'une capacité de
2500 lits à l'université de Buea, avec des partenaires sud-africains et camerounais qui vont
mobiliser 12,1 milliards de FCFA (près de 24 millions USD) ; 

14 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

•          la construction, la gestion et la maintenance pour une durée de 5 ans du complexe
commercial Bonamoussadi de Douala doté de 1200 boutiques ;
•          la construction de 1000 boutiques au marché Congo à Douala. Pour ces deux projets,
des partenaires camerounais ont consenti un investissement d'environ 25 millions USD et près
de 14 millions USD respectivement. 
•          l'acquisition de 20 générateurs de dialyse à l'hôpital général de Douala avec des
partenaires allemands qui ont investi 760 millions de FCFA (environ 1,52 million USD) ;
•          la construction d’un laboratoire de biologie à l’hôpital général de Yaoundé.
 
Pour l'année 2013, le gouvernement camerounais a rendu publique, le 7 janvier, une liste de 21
projets d'envergure susceptibles d'intéresser des investisseurs nationaux et internationaux. Il
s'agit, entre autres, dans le domaine de l'énergie de l'aménagement hydroélectrique de Njock
(dans le Centre du Cameroun) d'une puissance de 117 MW pour un coût d'environ 316 millions
USD), de la construction de logements universitaires ou sociaux, des terminaux spécialisés du
port en eau profonde de Kribi dans le Sud. 
b)        Programme "Renforcement de la planification du développement et intensification des
actions d’aménagement du territoire"  
Les principales réalisations dans ce programme s’organisent autour des actions suivantes:
 
•          le renforcement du processus de planification stratégique ;
•          la prospective et la veille stratégique de développement ;
•          la maîtrise et la mise en valeur des potentialités du territoire et de ses frontières ;
•          la réalisation des infrastructures d’aménagement du territoire ;
•          l’appui au développement régional et local.
 
En ce qui concerne le renforcement du processus de planification stratégique on relève des
avancées notoires. Il s’agit de : 
-           l’élaboration des documents « Etat des lieux et diagnostic » et « Choix stratégiques » de
la stratégie thématique Gouvernance ;
-           l’actualisation des documents « Etat des lieux et diagnostic » et « Choix stratégiques »
des stratégies du Secteur Rural et du secteur des Services Sociaux ;
-           l’amorce du processus d’élaboration de la stratégie sectorielle du secteur des
infrastructures ; 
-           l’élaboration du document « Etat des lieux et diagnostic » de la stratégie à périmètre
ministériel du MINEPAT ;
-           l’encadrement de l’ensemble des administrations publiques dans la production des
Plans d’ Actions Prioritaires 2014-2018 (PAP) ;
-           l’actualisation et la diffusion du Cadre Budgétaire à Moyen Terme (CBMT) 2014-2016.
Pour ce qui est de la prospective et la veille stratégique de développement, il s’est agi de :
-           la production du 1er bulletin de veille Prospective sur le thème « Les niveaux et
structure réalisés du PIB s’inscrivent-ils sur le sentier de l’émergence ? » ;
-           l’exploitation du modèle intersectoriel de planification (MADIBA), et le renforcement des
capacités des cadres sur ledit modèle.
 
Dans le domaine de la planification des services sociaux et des ressources humaines de la
Nation et le suivi des questions de population et du genre, une étude sur le thème « Cameroun,
la marche vers l’émergence : analyse prospective du capital humain à l’horizon 2035 » a été
initiée. Les résultats de cette étude permettront à partir de 2014 de disposer d’une

15 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

meilleure lisibilité sur le profil du capital humain compatible avec chaque étape de la Vision de
Développement.
 
En matière de maîtrise et de mise en valeur des potentialités du territoire et de ses frontières,
on peut relever des avancées importantes dans les activités suivantes : la construction d’un
pont frontalier entre Yagoua au Cameroun et Bongor au Tchad, la construction de l’usine de
montage des tracteurs d’Ebolowa, la construction de la digue-route entre Gobo et Kousseri, la
réalisation des travaux d’urgence sur les digues du Logone et de Maga et le lancement du
Projet d’Urgence de Lutte Contre les Inondations dans l’Extrême-Nord.
 
Pour ce qui est du pont frontalier entre Yagoua et Bongor, les rencontres avec la partie
tchadienne qui se sont tenues du 16 au 18 juillet de 2013 à Yaoundé ont permis de valider le
protocole d’accord et le projet des TDR pour la réalisation des études de faisabilité. La
procédure de recrutement d’un bureau d’études pour la réalisation de ces études a été lancée
et il a été obtenu du Chef de l’Etat, les pleins pouvoirs pour la signature du protocole d’accord.
 
En ce qui concerne la construction de l’usine de montage des tracteurs d’Ebolowa, tous les
hangars métalliques ont été construits et les travaux de dallage et de remblais du grand hangar
se poursuivent et seront achevés avant la fin de l’année. Par ailleurs, le DAO pour les travaux
des VRD a été transmis dans les services du MINMAP pour le lancement des marchés y
afférents.
 
Quant à la construction de la digue-route entre Gobo et Kousséri, les Termes de Référence des
études de faisabilité ont été élaborés et la procédure de recrutement d’un bureau d’études pour
leur réalisation a été lancée.
 
Pour ce qui est des travaux d’urgence sur les digues du Logone et de Maga, les travaux
réalisés avec le Génie Militaire et la SEMRY ont consisté notamment au rechargement en terre
compactée de la crête de la digue du barrage de Maga sur une hauteur d’un mètre, en la
réhabilitation du canal de prise d’eau de Djafga, en la reconstruction sur 5 km et le
rechargement sur 17 km en terre compactée sur la digue du Logone entre Pouss et Bégué-
Palam, au rechargement en terre compactée des points critiques de la digue Logone sur 5 km
entre Bégué-Palam et Yagoua. Ces travaux ont permis de sécuriser les populations ainsi que
leurs activités et de limiter l’impact de la pluviométrie qui a encore été abondante cette année.
 
En ce qui concerne le Projet d’Urgence de Lutte Contre les Inondations dans l’Extrême-Nord,
l’accord de prêt avec la Banque Mondiale d’un montant d’environ 54 milliards de FCFA a été
signé le 09 septembre 2013 à Maroua. Ce projet qui est en train de se mettre en place
permettra la réhabilitation des ouvrages hydrauliques de la digue barrage de Maga, de la digue
Logone entre Yagoua et Pouss sur 70 km et des périmètres rizicoles de la SEMRY à Maga et à
Yagoua. Il permettra également la mise en œuvre d’un plan de contingence de gestion des
risques et des catastrophes.
 
En ce qui concerne la réalisation des infrastructures d'aménagement du territoire, on peut citer :
le suivi des travaux de construction du complexe industrialo-portuaire de KRIBI, les études des
travaux de construction de l’autoroute Yaoundé-Nsimalen, les études en vue de la codification
des actions dans la construction des infrastructures routières, les travaux d’adduction d’eau
potable de la ville de Mindif et de Soulede Roua dans la Région de l’Extrême Nord, et le projet
d’approvisionnement en eau potable de la ville de Yaoundé à partir du fleuve Sanaga. 

16 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

 
Par ailleurs, il convient de relever que le programme de désenclavement des grands bassins de
production agro-pastorale et des sites touristiques a été mis sur pied. Ce programme est un
outil d’appui et de suivi de la mise en œuvre de la stratégie d’aménagement du territoire,
notamment par le désenclavement des aires géographiques ayant des potentialités sur le plan
de l’agriculture de l’élevage et/ou du tourisme. Il permettra une meilleure compétitivité des
produits agropastoraux, et une meilleure accessibilité des zones touristiques. De manière
concrète, il est question en 05 ans, de la construction de 10 centrales de concassage dans les
10 régions et du lancement des travaux de bitumage de 200 km de routes par régions par an.
04 sites devant abriter les stations de concassage ont été identifiées dans les régions du
Centre, de l’Extrême Nord, de l’Ouest et du Sud. Un appel d’offres pour l’acquisition de 04
concasseurs a été lancé.
 
Pour ce qui est du développement régional et local, l’actualisation sous l’angle du DSCE des
151 Plans Communaux de Développement de 1ère génération a été enclenchée. A ce sujet, les
diagnostics ont été réalisés dans 168 Communes et le processus de sélection des Organismes
d’Appui Locaux dans les 83 Communes restantes a été amorcé. Par ailleurs, 1591 microprojets
ont été mis en œuvre dans 178 Communes disposant des Plans Communaux de
Développement (PCD).
 
D’un autre côté, un Guide d’Elaboration et de Promotion d’une Economie Locale/Communale,
outil d’aide à la promotion du développement économique local, vecteur de croissance et
d’emploi, a été élaboré avec l’appui du Programme National de Développement
Participatif(PNDP).
 
De plus, l’étude sur la situation de référence pour la mise en route du Sous-programme de
Réduction de la Pauvreté à la Base II a été réalisée.
 
c)        Programme "Renforcement du partenariat au développement et de l'intégration
régionale"
Les activités de coopération internationale ont été menées autour des actions suivantes :
 
•          la densification et diversification du portefeuille de coopération ;
•          la consolidation de l’intégration régionale et sous régionale ;
•          la promotion de la coopération décentralisée et des financements innovants.
 
Ces activités ont conduit à la signature d’importants accords de financement avec des
partenaires extérieurs pour la mise en œuvre des grands projets d’investissement
(infrastructures routières, énergétiques et de télécommunication), le renforcement de
l'intégration régionale à travers la mise en place progressive des instruments d'intégration
régionale et sous-régionale, l'amélioration de l'efficacité de l'aide au développement. Sans être
exhaustif, l’ensemble des activités de coopération ont abouti à la signature des accords de
financements d’un montant total de plus de 1504,5 milliards de FCFA dont 124,3 milliards de
FCFA de subvention C2D, sur un objectif de 1510 milliards de FCFA, soit un taux de réalisation
de 99,6%.
 
S’agissant de l’action relative à la densification et diversification du portefeuille de coopération,
les activités suivantes ont été menées :
 

17 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

-           la conduite et la conclusion des négociations de divers projets d’investissement ;
lesquelles ont conduit à la signature de quelques conventions de financement dont entre autres
la convention-cadre avec la DEUSTCHE BANK Espagne pour l’aménagement touristique du lac
municipal de Yaoundé et l’accord de financement avec la BAD et la BDEAC pour la construction
de la route Kumba-Mamfé ;
 
-           l’élaboration des nouveaux cadres de coopération quinquennaux (2013-2017) avec les
agences du système des Nations Unies (PNUD, PAM, UNICEF, UNFPA) et du document de
stratégie de partenariat pays avec la Corée du Sud, l’actualisation des stratégies pays de la
Banque Mondiale et de la BAD, l’élaboration en cours du 11e FED avec l’Union Européenne
pour lequel l’enveloppe dédiée au Cameroun se situe entre 236 et 280 millions d’euros ; et des
plans stratégiques de renforcement de la coopération avec les institutions du Monde islamique,
etc.
 
-           la finalisation du Document de stratégie de partenariat pour le développement ;
-           la participation aux rencontres statutaires internationales (Assemblées de la Banque
Mondiale/FMI, Assemblées de la BAD, Conseil des Ministres de la CEMAC, réunions de la zone
franc, Forum économique Turquie- Cameroun, Conclaves Inde-Afrique, etc.) pour soumettre à
ces partenaires les projets d’investissements prioritaires à besoins de financements ;
-           l’organisation des missions de suivi de la mise en œuvre des projets de coopération
(projet de construction du Port en Eau Profonde de Kribi, des barrages hydroélectriques de
Mékin et Memve’ele, des stades de Bafoussam et de Limbé, et de l’hôpital gynéco-obstétrique
de Douala, etc.).
Il faudrait souligner ici les conclusions avec la Banque Mondiale fixant à 1200 milliards environ
le plafond d’endettement non concessionnel de l’exercice 2013.
 
Pour ce qui est de l’action de consolidation de l’intégration régionale et sous régionale, les
activités ont consisté en :
-           la tenue du Comité de pilotage de la rationalisation des deux communautés régionales
CEMAC/CEEAC ; 
-           la finalisation du Programme Economique Régional de la CEMAC, volet Cameroun dont
la validation est de la hiérarchie ;
-           le suivi de la mise en œuvre des reformes institutionnelles de la CEMAC ;
-           le lancement dans le cadre des négociations des accords de partenariat ACP-UE, d’une
nouvelle étude sur l’impact de la ratification du régime de Système de Préférence Généralisée
(SPG) au Cameroun ;
-           l’élaboration des Plans d’action et du budget en vue de la mise en œuvre effective en
2014 de la zone de Libre Echange de la CEEAC ; 
En ce qui concerne l’action portant sur la Promotion de la coopération décentralisée et des
financements innovants, il s’est agi de :
-           l’élaboration des termes de références des missions de sensibilisation sur les
opportunités de financement de la coopération décentralisée et d’appui technique aux CTD en
matière de négociation des accords et conventions de coopération décentralisée ; 
-           la mise en place du Comité de réflexion sur les mécanismes de financements innovants
au Cameroun regroupant plusieurs administrations et qui conduite l’élaboration d’une stratégie
nationale de mobilisation des financements innovants pour le développement ;
-           le suivi des activités du groupe pilote international sur les financements innovants pour
le développement dont le Nigeria assure actuellement la présidence.
 

18 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

 
d)        Programme " Gouvernance et appui institutionnel"
Les actions menées pour atteindre les objectifs de ce programme sont :
 
•          la coordination des services et l’appui juridique ;
•          la gestion des ressources humaines ;
•          la gestion des ressources financières et matérielles ;
•          le contrôle du fonctionnement des services et à l’évaluation de la performance ;
•          la communication et la promotion économique du Cameroun ;
•          la gestion des ressources informatiques.
 
En ce qui concerne l’action relative à la coordination des services et l’appui juridique, il s’est agi
:
-           de la tenue régulière des réunions de coordination à l’effet d’évaluer le niveau de mise
en œuvre des activités planifiées au MINEPAT ainsi que celles qui ont été prescrites dans la
feuille de route ministérielle 2013 ;
-           de la traduction courante des documents dans les deux langues officielles notamment
les accords et conventions, les textes et avant-projets de textes législatifs et réglementaires, les
communiqués ;
-           de la sensibilisation du personnel sur la notion d’archivage des documents administratifs
;
-           de la défense des intérêts de l’Etat en justice dans domaine de compétence du
MINEPAT.
 
Au niveau de l’action relative à la gestion des ressources humaines, les efforts déployés ont
permis de :
-           finaliser et mettre en œuvre le plan triennal de formation du personnel ;
-           former les chauffeurs du Département à l’éthique et aux pratiques administratives ;
-           former les délégués régionaux et départementaux au budget-programme ;
-           pourvoir l’essentiel des postes vacants conformément au cadre organique ;
-           renforcer les capacités des utilisateurs internes des applications SIGIPES et ANTILOPE
pour une meilleure appropriation de celles-ci ;
-           assurer une gestion rationnelle des carrières.
 
Pour l’action portant sur la gestion des ressources financières et matérielles, les activités
menées ont principalement contribué à l’amélioration du cadre de travail par :
-           l’achèvement des travaux de construction du bâtiment annexe n°2 du MINEPAT ainsi
que l’annexe du MINEPAT sis au boulevard du 20 mai ;
-           l’achèvement des travaux de construction de deux délégations régionales ;
-           la construction des clôtures dans plusieurs délégations départementales. 
 
S’agissant de l’action relative au contrôle du fonctionnement des services et à l’évaluation de la
performance, il a été question de réaliser des audits internes et d’engager la réflexion sur la
cartographie des risques.
 
Pour ce qui est de l’action relative à la communication et la promotion économique du
Cameroun, il s’est agi :

19 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

-           de la publication de deux (02) versions électroniques de la Lettre Economique du
Cameroun dont un hors série lors de la visite du Chef de l’Etat, S.E. Paul BIYA, en France ;
-           de la coordination des actions préparatoires aux fora économiques de France, de
Turquie qui ont connu la participation du Chef de l’Etat, du Forum économique Afrique – Inde,
de l’Investment forum de Londre ;
-           de la participation au forum économique Europe-Afrique de Katowice en Pologne et au
forum EMA Invest tenu à Genève en Suisse ;
-           de la mise à disposition des outils de promotion économique auprès des missions
économiques à l’étranger, des supports thématiques en l’occurrence ;
-           de la production et la diffusion de 13 émissions de CROISSANCE PLUS dans les radios
nationales ;
-           de l’animation du site internet du MINEPAT à travers des mises à jour régulières en
fonction de l’actualité. 
 
Concernant enfin la gestion des ressources informatiques, les équipes du département
ministériel se sont sommes attelé à :
-           mettre en œuvre le schéma directeur informatique existant ;
-           assurer l’interconnexion des différents sites du ministère ;
-           amorcer des réflexions en vue de la mise en place d’un système intégré de suivi du
DSCE.

3.2   BILAN FINANCIER

     Le taux d’exécution du budget de l’exercice 2012 du MINEPAT est évalué à 92,06% dont
93,25% en investissement et 91,67% en fonctionnement. Pour ce qui est de l’exercice 2013, le
taux d’exécution du budget au troisième trimestre s’élève à 75,57% dont 87,20% en
fonctionnement et 69,74% en investissement. Le tableau ci-après présente les détails de
l’exécution du budget par grandes masses pour les périodes considérées.

20 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Exécution financière des budgets 2012 et 2013

3.3   PERSPECTIVES

La mise en œuvre des programmes du MINEPAT ne s'est pas faite sans difficultés. Celles-ci
ont essentiellement été liées à la mise en place des réformes des finances publiques et des
marchés publics.                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                   En vue de
l’amélioration des conditions d’exécution du budget, il est envisagé d’obtenir, dans les délais,
des structures des services centraux et déconcentrés, la production, à la phase de préparation
du budget, de tous les documents de maturité des projets à budgétiser.
Par ailleurs :
 -          l'appropriation du Logiciel d'exécution du budget par les personnels réduira le délai de
Traitement des dossiers ;
 -          le renforcement des capacités des responsables du MINEPAT dans le montage des
projets, l'élaboration et l'exécution du budget programme améliorera la performance des
services.

4.  PRESENTATION DE L’OBJECTIF STRATEGIQUE

Dans l’optique de réaliser la contribution attendue du sous-secteur « Economie, Planification
et Aménagement du Territoire », en vue d’atteindre les objectifs du DSCE, le MINEPAT se
fixe l’objectif stratégique de  Contribuer à la réalisation d’une croissance économique
soutenue et promouvoir un développement équilibré du territoire national ».
La réalisation de cet objectif pour la période 2014-2016 implique la mise en œuvre des quatre
programmes présentés dans le tableau ci-après.

21 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Tableau : Présentation des programmes à mettre en oeuvre

5.  PRÉSENTATION DU CADRE STRATÉGIQUE ET INSTITUTIONNEL DES
PROGRAMMES

     L’exécution efficace des programmes commande la mise en place au sein du MINEPAT d’une organisation
bien structurée. Aussi, le dispositif de gestion des programmes implique-t-il plusieurs acteurs dont les rôles et les
responsabilités sont déclinés dans le tableau ci-dessous :  
  
     En somme, Il s’est agi dans cette partie de présenter le champ d’intervention ainsi que le bilan technique et
financier des principales réalisations antérieures du MINEPAT. Ces performances historiques ont guidé la
formulation de son objectif stratégique en rapport avec la Stratégie pour la Croissance et l’Emploi. L’atteinte de
cet objectif nécessite la mise en oeuvre des programmes dont les détails méritent d’être présentés dans la partie
qui suit.
 

22 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Tableau: Cadre institutionnel de mise en oeuvre des programmes

23 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 301

Objectif

GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-SECTEUR DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION
ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Actions du programme
Libellé

Indicateurs
Source de
vérification

Niveau
cible

Niveau
Ref.

01 Niveau de mise en place du
dispositif de pilotage axé sur la
performance

COORDINATION ET SUIVI
DES ACTIVITES DES
SERVICES

Assurer le bon fonctionnement
de toutes les structures du
Ministère.

0.0 100.0

02 Nombre d’extrants de la Chaîne
PPBS produits annuellement

DÉPLOIEMENT DE LA
CHAINE PPBS

Améliorer le fonctionnement de
la chaine PPBS.

2.0 4.0

03 Proportion de personnel
formé/recyclé

DEVELOPPEMENT DES
RESSOURCES HUMAINES

Accroître qualitativement les
ressources humaines.

0.0 50.0

04 Proportion du personnel
disposant d’un poste de travail
fixe

AMELIORATION DU CADRE
DE TRAVAIL

Doter les services des
infrastructures et équipements
adéquats.

0.0 80.0

05 Proportion de structures
contrôlées/auditées par an

CONTRÔLE ET AUDIT
INTERNE

Améliorer le fonctionnement et
la performance des services.

20.0 100.0

06 Nombre de supports
thématiques produits et diffusés
par an

COMMUNICATION ET
PROMOTION ECONOMIQUE
DU CAMEROUN

Promouvoir l’économie
camerounaise.

16000.0 30000.0

07 Proportion des projets de texte
élaborés dans les délais selon
les règles de l’art

APPUI JURIDIQUE Veiller au respect des droits et
règlements au sein du
Ministère.

0.0 100.0

08 Proportion de personnel
disposant d’un ordinateur
fonctionnel connecté au réseau
Internet

DEVELOPPEMENT DES
TECHNOLOGIES DE
L'INFORMATION ET DE LA
COMMUNICATION

Optimiser les échanges
administratifs entre différentes
structures du Ministère.

20.0 70.0

09 Proportion de services dotés
d’un dispositif de classement
des documents

GESTION DES RESSOURCES
DOCUMENTAIRES ET DU
COURRIER

Améliorer la gestion des
ressources documentaires.

0.0 95.0

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 302

Objectif

APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR L'ACCELERATION DE LA CROISSANCE

Actions du programme
Libellé

Indicateurs
Source de
vérification

Niveau
cible

Niveau
Ref.

01 Nombre de publications
produites annuellement

RENFORCEMENT  DE LA
SURVEILLANCE
ECONOMIQUE

Améliorer la connaissance de
l’évolution de la conjoncture
nationale et internationale à
court et à moyen terme.

4.0 37.0

02 Nombre annuel de filières de
croissance identifiées et
structurées

APPUI A LA MODERNISATION
DE L'APPAREIL DE
PRODUCTION ET AU
DEVELOPPEMENT DES
FILIERES

Accroître la compétitivité des
filières porteuses de
croissance.

1.0 2.0

03 Nombres des administrations
publiques et privées
sensibilisées et incitées

PROMOTION DES
APPROCHES A HAUTE
INTENSITE DE MAIN
D’ŒUVRE (HIMO) DANS LES
INVESTISSEMENTS PUBLICS

Contribuer à la maîtrise des
approches HIMO et leur
utilisation par la réalisation des
investissements publics.

0.0 62.0

04 Nombre de publications
produites annuellement

SUIVI DE LA MISE EN ŒUVRE
DU DSCE.

Suivre la mise en œuvre du
DSCE.

13.0 15.0

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 24 /95



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

05 Proportion d’extrants planifiés
annuellement, effectivement
réalisés

COORDINATION ET
PILOTAGE DU PROGRAMME

Assurer l'efficacité de la mise
en oeuvre du programme.

0.0 100.0

06 Proportion d'administrations
dont les rapports de suivi et
d'évaluations attendus sont
produits et validés

SUIVI, EVALUATION ET
CONTROLE DE L'EXECUTION
DU BUDGET
D'INVESTISSEMENT PUBLIC

Mesurer la performance dans
l’exécution du BIP.

0.0 50.0

08 Proportion d'administrations
dont le BIP est arrimé aux
PAPs et aux CDMTs

PREPARATION DU BUDGET
D'INVESTISSEMENT PUBLIC

Permettre au budget de l’Etat
d’être un véritable levier pour la
croissance.

90.0 100.0

09 Nombre de contrats PPP signésDEVELOPPEMENT DES
PARTENARIATS  PUBLICS-
PRIVES

Accroître la participation du
privé dans les projets publics

0.0 12.0

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 304

Objectif

RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT ET INTENSIFICATION DES ACTIONS
D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

Actions du programme
Libellé

Indicateurs
Source de
vérification

Niveau
cible

Niveau
Ref.

08 Nombre de stratégies
sectorielles et thématiques
arrimés aux objectifs du DSCE

APPUI AU DEVELOPPEMENT
RÉGIONAL ET LOCAL

Accroître les capacités
techniques, financières et
matérielles des CTD.

4.0 10.0

09 Taux de mise en œuvre du
programme

COORDINATION ET
PILOTAGE DU PROGRAMME

Assurer la mise en œuvre
efficace du programme.

60.0 100.0

10 Nombre de stratégies
sectorielles et thématiques
arrimés aux objectifs du DSCE

RENFORCEMENT DU
PROCESSUS DE
PLANIFICATION
STRATÉGIQUE

Disposer des stratégies
sectorielles et thématiques
arrimés aux objectifs du DSCE.

4.0 10.0

11 Nombre annuel de d’articles de
veille stratégique et de bulletins
de prospective économique
produits

PROSPECTIVE ET VEILLE
STRATÉGIQUE DE
DEVELOPPEMENT

Fournir des données de veille
stratégique et de prospective
économique.

0.0 12.0

12 Nombre de stratégies
sectorielles prenant en compte
les questions de populations,
de genre et/ou de vulnérabilité
sociale

PLANIFICATION DES
SERVICES SOCIAUX ET DES
RESSOURCES HUMAINES DE
LA NATION ET SUIVI DES
QUESTIONS DE
POPULATION ET DU GENRE

Disposer d’un capital humain
capable de soutenir la
croissance.

1.0 7.0

13 Nombre d’outils stratégiques
d’aménagement du territoire
élaborés (schémas nationaux,
sectoriels et régionaux)

MAÎTRISE ET MISE EN
VALEUR DES
POTENTIALITÉS DU
TERRITOIRE ET DE SES
FRONTIÈRES

Disposer des outils stratégiques
d’aménagement du territoire.

2.0 12.0

14 Taux de mise en œuvre des
programmes et projets
d’aménagement dans les zones
d’intervention prioritaire

RÉALISATION DES
INFRASTRUCTURES
D’AMÉNAGEMENT DU
TERRITOIRE

Aménager les zones
d’intervention prioritaire.

45.0 100.0

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 305

Objectif

RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU DEVELOPPEMENT ET DE L' INTEGRATION REGIONALE

Actions du programme
Libellé

Indicateurs
Source de
vérification

Niveau
cible

Niveau
Ref.

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 25 /95



SYNTHESE DE LA STRATEGIE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

01 Volume d’APD mobiliséDENSIFICATION ET
DIVERSIFICATION DU
PORTEFEUILLE DE
COOPERATION

Accroitre le volume de
financements issus de l'APD
(prêts et dons) pour la
réalisation des programmes
d’investissement publics en
tenant compte de la
soutenabilité de la dette.

1128.0 1500.0

02 Proportion des actions de
l’agenda du processus
d'intégration régional et sous
régionale effectivement mises
en œuvre

RENFORCEMENT DE
L'INTEGRATION REGIONALE
ET SOUS-REGIONALE

Accroître le volume des
échanges aux niveaux sous-
régional et régional (Commerce
extérieur).

0.0 40.0

03 Nombre de conventions conclus
à travers la coopération
décentralisée et les
financements innovants

PROMOTION DE LA
COOPERATION
DECENTRALISEE ET DES
FINANCEMENTS INNOVANTS

Capitaliser les opportunités de
coopération décentralisée et
des financements innovants.

0.0 5.0

04 Taux de réalisation des activités
du programme

COORDINATION ET
PILOTAGE DU PROGRAMME

Assurer l’efficacité de la mise
en œuvre du programme.

50.0 100.0

05 Volume d’IDE mobiliséDIVERSIFICATION DES
PARTENARIATS ET
PROMOTION DES
OPPORTUNITÉS DE
FINANCEMENT DU SECTEUR
PRIVÉ AUPRÈS DES
PARTENAIRES TECHNIQUES
ET FINANCIERS
INTERNATIONAUX

Favoriser les IDE en renforçant
la coopération entre les
bailleurs de fonds
internationaux et le secteur
privé

0.0 50.0

06 Taux global de décaissement
des financements extérieurs

AMÉLIORATION DE LA
PERFORMANCE ET DE
L'EFFICACITÉ DU
PARTENARIAT AU
DÉVELOPPEMENT.

Accroître le niveau d’absorption
des financements extérieurs

27.0 70.0

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 26 /95



DEUXIEME PARTIE

CONTENU DES PROGRAMMES



page intercalaire



CONTENU DES PROGRAMMES
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

AE

Dépenses courantes Dépenses en Capital
Numéro et intitulé du programme

CPAE AE CPCP

Total

REPARTITION DES CREDITS DU CHAPITRE

GOUVERNANCE ET APPUI
INSTITUTIONNEL DU SOUS-
SECTEUR DE L'ECONOMIE, DE
LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE

4 529 583 000 2 882 994 000 7 412 577 000301 4 529 583 000 2 882 994 000 7 412 577 000

APPUI A LA  RELANCE
ÉCONOMIQUE POUR
L'ACCELERATION DE LA
CROISSANCE

788 944 000 5 674 710 000 6 463 654 000302 788 944 000 5 673 210 000 6 462 154 000

RENFORCEMENT  DE LA
PLANIFICATION DU
DEVELOPPEMENT ET
INTENSIFICATION DES
ACTIONS D'AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE.

3 830 795 000 31 370 760 000 35 201 555 000304 3 830 795 000 27 817 760 000 31 648 555 000

RENFORCEMENT DU
PARTENARIAT AU
DEVELOPPEMENT ET DE L'
INTEGRATION REGIONALE

453 678 000 1 825 375 000 2 279 053 000305 453 678 000 1 825 375 000 2 279 053 000

Total 9 603 000 0009 603 000 000 47 802 339 00051 356 839 00041 753 839 000 38 199 339 000

29 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU 29 /95CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU



page intercalaire



6.

GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-
SECTEUR DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

RESPONSABLE DU PROGRAMME

M. EDOA GILBERT DIDIER
 Secrétaire Général

PROGRAMME 301



page intercalaire



PROGRAMME 301:GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-SECTEUR DE L'ECONOMIE, DE LA
PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

6.1       PRESENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

     a) Objectif : Améliorer la coordination des services et assurer la bonne mise en oeuvre des
programmes opérationnels
     b) Indicateur :Taux d’exécution annuel des programmes du MINEPAT
     c) Cible : Le taux d’exécution des actions planifiées du MINEPAT devra passer de 61% en
2011 à 95% en 2016.

Améliorer la coordination des services et assurer la bonne mise en œuvre des
programmes opérationnels

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2013 61 2016 951 Taux d’exécution annuel des programmes du MINEPAT

COORDINATION ET SUIVI DES ACTIVITES DES SERVICESACTION  01

DÉPLOIEMENT DE LA CHAINE PPBSACTION  02

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINESACTION  03

AMELIORATION DU CADRE DE TRAVAILACTION  04

CONTRÔLE ET AUDIT INTERNEACTION  05

COMMUNICATION ET PROMOTION ECONOMIQUE DU CAMEROUNACTION  06

APPUI JURIDIQUEACTION  07

DEVELOPPEMENT DES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA
COMMUNICATION

ACTION  08

GESTION DES RESSOURCES DOCUMENTAIRES ET DU COURRIERACTION  09

RECAPITULATION DES ACTIONS

6.2       STRATEGIE PROGRAMME

Dans le cadre de la réalisation des missions qui lui ont été assignées par le Chef de l’État, le
Ministère l’Economie, de la Planification et de l’Aménagement du Territoire a défini trois (03)
programmes opérationnels à savoir : (i) le programme "Appui à la relance économique pour
l’accélération de la croissance" ; (ii) le programme "Renforcement de la planification du
développement et intensification des actions d’aménagement du territoire", et ; (iii) le
programme "Renforcement du partenariat au développement et de l’intégration régionale".

33 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 301:GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-SECTEUR DE L'ECONOMIE, DE LA
PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Les principaux défis inhérents à la mise en oeuvre efficace de ces programmes sont

principalement la persistance de certaines conditions inadéquates de travail, l’insuffisance

qualitative et quantitative des ressources humaines ainsi que leur gestion, l’insuffisance des

équipements (matériel roulant, mobilier de bureau et matériel informatique), la faible capacité

du système de maintenance des équipements, l’insuffisance du dispositif sécuritaire,

l’absence d’outils de reporting susceptibles d’assurer un meilleur contrôle et pilotage des

activités. Par ailleurs, la promotion de l’économie camerounaise reste une préoccupation de

premier plan. Pour y remédier, le programme "Gouvernance et appui institutionnel" s’articulera

autour des axes stratégiques ci-après :

v	le renforcement du suivi et de la coordination des services à l’effet de mettre en place des

mécanismes devant garantir un fonctionnement coordonné de ceux-ci dans la perspective et

la dynamique impulsée par le chef de département ministériel ;

v	le renforcement de la culture du résultat à travers la pratique systématique de la planification

stratégique et opérationnelle axée sur les résultats, le suivi et évaluation, l’audit et le contrôle

6.3       PRESENTATION DES ACTIONS

ACTION  01

COORDINATION ET SUIVI DES ACTIVITES DES SERVICES

Assurer le bon fonctionnement de toutes les structures du Ministère.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 1001 Niveau de mise en place du dispositif de pilotage axé sur la
performance

ACTION  02

DÉPLOIEMENT DE LA CHAINE PPBS

Améliorer le fonctionnement de la chaine PPBS.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 2 2016 41 Nombre d’extrants de la Chaîne PPBS produits annuellement

34 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 301:GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-SECTEUR DE L'ECONOMIE, DE LA
PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

ACTION  03

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES

Accroître qualitativement les ressources humaines.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 501 Proportion de personnel formé/recyclé

ACTION  04

AMELIORATION DU CADRE DE TRAVAIL

Doter les services des infrastructures et équipements adéquats.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 801 Proportion du personnel disposant d’un poste de travail fixe

ACTION  05

CONTRÔLE ET AUDIT INTERNE

Améliorer le fonctionnement et la performance des services.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 20 2016 1001 Proportion de structures contrôlées/auditées par an

ACTION  06

COMMUNICATION ET PROMOTION ECONOMIQUE DU CAMEROUN

Promouvoir l’économie camerounaise.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 16 000 2016 30 0001 Nombre de supports thématiques produits et diffusés par an

ACTION  07

APPUI JURIDIQUE

Veiller au respect des droits et règlements au sein du Ministère.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 1001 Proportion des projets de texte élaborés dans les délais selon les
règles de l’art

ACTION  08

DEVELOPPEMENT DES TECHNOLOGIES DE L' INFORMATION ET DE LA
COMMUNICATION

35 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 301:GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-SECTEUR DE L'ECONOMIE, DE LA
PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Optimiser les échanges administratifs entre différentes structures du Ministère.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 20 2016 701 Proportion de personnel disposant d’un ordinateur fonctionnel
connecté au réseau Internet

ACTION  09

GESTION DES RESSOURCES DOCUMENTAIRES ET DU COURRIER

Améliorer la gestion des ressources documentaires.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 951 Proportion de services dotés d’un dispositif de classement des
documents

Numéro et intitulé de l'action
Dépenses courantes Dépenses en Capital Total

en FCFA

AE CP AE CP AE CP

6.4       PRESENTATION DES CREDITS PAR ACTIONS

COORDINATION ET SUIVI DES
ACTIVITES DES SERVICES

1 464 000 000 25 000 000 1 489 000 00001 1 464 000 000 1 489 000 00025 000 000

DÉPLOIEMENT DE LA CHAINE
PPBS

321 000 000 950 000 000 1 271 000 00002 321 000 000 1 271 000 000950 000 000

DEVELOPPEMENT DES
RESSOURCES HUMAINES

1 658 275 000 0 1 658 275 00003 1 658 275 000 1 658 275 0000

AMELIORATION DU CADRE DE
TRAVAIL

653 808 000 1 636 994 000 2 290 802 00004 653 808 000 2 290 802 0001 636 994 000

CONTRÔLE ET AUDIT INTERNE 109 000 000 30 000 000 139 000 00005 109 000 000 139 000 00030 000 000

COMMUNICATION ET
PROMOTION ECONOMIQUE DU
CAMEROUN

85 000 000 30 000 000 115 000 00006 85 000 000 115 000 00030 000 000

APPUI JURIDIQUE 87 000 000 0 87 000 00007 87 000 000 87 000 0000

DEVELOPPEMENT DES
TECHNOLOGIES DE
L'INFORMATION ET DE LA
COMMUNICATION

70 000 000 211 000 000 281 000 00008 70 000 000 281 000 000211 000 000

GESTION DES RESSOURCES
DOCUMENTAIRES ET DU
COURRIER

81 500 000 0 81 500 00009 81 500 000 81 500 0000

2 882 994 000 7 412 577 0004 529 583 000 7 412 577 0002 882 994 0004 529 583 000Total

36 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



7.

APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR
L'ACCELERATION DE LA CROISSANCE

RESPONSABLE DU PROGRAMME

M. BONDOMA YOKONO Dieudonné
 Directeur Général de l'Economie et de la Programmation des Investissements

Publics

PROGRAMME 302



page intercalaire



PROGRAMME 302:APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR L'ACCELERATION DE LA CROISSANCE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

7.1       PRESENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

        a) Objectif :
Amélioration du taux de croissance de l’économie
b) Indicateur :
Le taux d’exécution du BIP devra passer de 75% en 2012 à 100 % en 2016.
c) Cible :
90% en 2014 et 100 % en 2016.

Améliorer le taux de croissance de l’économie

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2013 75 2014 801 Taux d'exécution du BIP

RENFORCEMENT  DE LA SURVEILLANCE ECONOMIQUEACTION  01

APPUI A LA MODERNISATION DE L'APPAREIL DE PRODUCTION ET AU
DEVELOPPEMENT DES FILIERES

ACTION  02

PROMOTION DES APPROCHES A HAUTE INTENSITE DE MAIN D’ŒUVRE (HIMO)
DANS LES INVESTISSEMENTS PUBLICS

ACTION  03

SUIVI DE LA MISE EN ŒUVRE DU DSCE.ACTION  04

COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMMEACTION  05

SUIVI, EVALUATION ET CONTROLE DE L'EXECUTION DU BUDGET
D'INVESTISSEMENT PUBLIC

ACTION  06

PREPARATION DU BUDGET D'INVESTISSEMENT PUBLICACTION  08

DEVELOPPEMENT DES PARTENARIATS  PUBLICS-PRIVESACTION  09

RECAPITULATION DES ACTIONS

7.2       STRATEGIE PROGRAMME

Le programme d’appui à la relance de la croissance vise la consolidation de la croissance

économique. L’objectif visé est de réaliser un taux de croissance moyenne d’au moins 5,5%

par an sur la période 2010 - 2020. Ainsi, en droite ligne du Document de Stratégie pour la

Croissance et l’Emploi, il s’agira d’articuler les interventions à moyen terme du programme sur

les axes suivants :

39 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 302:APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR L'ACCELERATION DE LA CROISSANCE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

secteur privé ;

v	L’amélioration de la gestion du budget d’investissement public par le renforcement de

l’opérationnalité de la chaîne PPBS ;

v	Le développement des filières porteuses de croissance ;

v	La mise en oeuvre du programme de désenclavement des bassins agro-pastoraux

v	La modernisation de l’appareil de production à travers la poursuite de la mise à niveau des

entreprises ;

v	La poursuite de la mécanisation de l’agriculture et l’accélération de la mise en uvre du

programme agropoles ;

v	Le développement des partenariats publics-privés comme outil de promotion de

l’investissement.

e) Résumé des actions à entreprendre

Le programme "Appui à la relance économique pour l’accélération de la croissance" comporte

huit (08) actions formulées ainsi qu’il suit :

7.3       PRESENTATION DES ACTIONS

ACTION  01

RENFORCEMENT  DE LA SURVEILLANCE ECONOMIQUE

Améliorer la connaissance de l’évolution de la conjoncture nationale et
internationale à court et à moyen terme.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 4 2016 371 Nombre de publications  produites annuellement

ACTION  02

APPUI A LA MODERNISATION DE L'APPAREIL DE PRODUCTION ET AU
DEVELOPPEMENT DES FILIERES

Accroître la compétitivité des filières porteuses de croissance.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 1 2016 21 Nombre annuel de filières de croissance identifiées et structurées

ACTION  03

PROMOTION DES APPROCHES A HAUTE INTENSITE DE MAIN D’ŒUVRE (HIMO) DANS

40 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 302:APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR L'ACCELERATION DE LA CROISSANCE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

LES INVESTISSEMENTS PUBLICS

Contribuer à la maîtrise des approches HIMO et leur utilisation par la réalisation des
investissements publics.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2010 0 2016 621 Nombres des administrations publiques et privées sensibilisées et
incitées

ACTION  04

SUIVI DE LA MISE EN ŒUVRE DU DSCE.

Suivre la mise en œuvre du DSCE.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 13 2016 151 Nombre de publications produites annuellement

ACTION  05

COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMME

Assurer l'efficacité de la mise en oeuvre du programme.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 1001 Proportion d’extrants planifiés annuellement, effectivement réalisés

ACTION  06

S U I V I ,  E V A L U A T I O N  E T  C O N T R O L E  D E  L ' E X E C U T I O N  D U  B U D G E T
D ' I N V E S T I S S E M E N T  P U B L I C

Mesurer la performance dans l’exécution du BIP.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 501 Proportion d'administrations dont les rapports de suivi et
d'évaluations attendus sont produits et validés

ACTION  08

PREPARATION DU BUDGET D'INVESTISSEMENT PUBLIC

Permettre au budget de l’Etat d’être un véritable levier pour la croissance.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 90 2016 1001 Proportion d'administrations dont le BIP est arrimé aux PAPs et aux
CDMTs

ACTION  09

DEVELOPPEMENT DES PARTENARIATS  PUBLICS-PRIVES

41 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 302:APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR L'ACCELERATION DE LA CROISSANCE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Accroître la participation du privé dans les projets publics

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 0 2016 121 Nombre de contrats PPP signés

Numéro et intitulé de l'action
Dépenses courantes Dépenses en Capital Total

en FCFA

AE CP AE CP AE CP

7.4       PRESENTATION DES CREDITS PAR ACTIONS

RENFORCEMENT  DE LA
SURVEILLANCE ECONOMIQUE

168 000 000 1 190 000 000 1 358 000 00001 168 000 000 1 358 000 0001 190 000 000

APPUI A LA MODERNISATION
DE L'APPAREIL DE
PRODUCTION ET AU
DEVELOPPEMENT DES
FILIERES

56 000 000 3 537 560 000 3 593 560 00002 56 000 000 3 593 560 0003 537 560 000

PROMOTION DES APPROCHES
A HAUTE INTENSITE DE MAIN
D’ŒUVRE (HIMO) DANS LES
INVESTISSEMENTS PUBLICS

28 000 000 200 000 000 228 000 00003 28 000 000 228 000 000200 000 000

SUIVI DE LA MISE EN ŒUVRE
DU DSCE.

0 50 000 000 50 000 00004 0 50 000 00050 000 000

COORDINATION ET PILOTAGE
DU PROGRAMME

292 802 000 0 292 802 00005 292 802 000 292 802 0000

SUIVI, EVALUATION ET
CONTROLE DE L'EXECUTION
DU BUDGET
D'INVESTISSEMENT PUBLIC

100 642 000 419 500 000 520 142 00006 100 642 000 518 642 000418 000 000

PREPARATION DU BUDGET
D'INVESTISSEMENT PUBLIC

143 500 000 227 650 000 371 150 00008 143 500 000 371 150 000227 650 000

DEVELOPPEMENT DES
PARTENARIATS  PUBLICS-
PRIVES

0 50 000 000 50 000 00009 0 50 000 00050 000 000

5 673 210 000 6 463 654 000788 944 000 6 462 154 0005 674 710 000788 944 000Total

42 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



8.

RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU
DEVELOPPEMENT ET INTENSIFICATION DES ACTIONS
D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

RESPONSABLE DU PROGRAMME

M.  OUM ELOMA Janvier
 Directeur Général de la Planification et de l'Aménagement du Territoire

PROGRAMME 304



page intercalaire



PROGRAMME 304:RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT ET INTENSIFICATION DES
ACTIONS D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

8.1       PRESENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

a) Objectif :
Disposer des stratégies de développement et de schémas d’aménagement arrimés aux
objectifs du DSCE.
b) Indicateur :
Proportion des stratégies de développement et des schémas d’aménagement arrimés aux
objectifs du DSCE.
c) Cible :
Le nombre de stratégies de développement et des schémas d’aménagement arrimés aux
objectifs du DSCE devra être porté à dix (10) en 2016.

Disposer des stratégies de développement et de schémas d’aménagement
arrimés aux objectifs du DSCE.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 6 2016 221 Nombre de stratégies de développement et des schémas
d’aménagement arrimés aux objectifs du DSCE.

APPUI AU DEVELOPPEMENT RÉGIONAL ET LOCALACTION  08

COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMMEACTION  09

RENFORCEMENT DU PROCESSUS DE PLANIFICATION STRATÉGIQUEACTION  10

PROSPECTIVE ET VEILLE STRATÉGIQUE DE DEVELOPPEMENTACTION  11

PLANIFICATION DES SERVICES SOCIAUX ET DES RESSOURCES HUMAINES DE
LA NATION ET SUIVI DES QUESTIONS DE POPULATION ET DU GENRE

ACTION  12

MAÎTRISE ET MISE EN VALEUR DES POTENTIALITÉS DU TERRITOIRE ET DE
SES FRONTIÈRES

ACTION  13

RÉALISATION DES INFRASTRUCTURES D’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIREACTION  14

RECAPITULATION DES ACTIONS

8.2       STRATEGIE PROGRAMME

L’objectif du programme « Renforcement de la Planification du Développement et
Intensification des Actions d’Aménagement du Territoire » vise à disposer des stratégies de
développement et de schémas d’aménagement arrimés aux objectifs du DSCE. L’indicateur
retenu pour son suivi et évaluation est la proportion de stratégies de développement et des
schémas d’aménagement arrimés aux objectifs du DSCE. Il est question de porter ce nombre
à 22 dès 2016. Pour ce faire, il s’agira principalement de mettre en place les outils d’arrimage
des interventions de développement au DSCE. Dans cette perspective, les stratégies
notamment l’ensemble des stratégies sectorielles et thématiques dont l’élaboration incombe
au MINEPAT seront rendues disponibles ainsi que les instruments stratégiques d’

45 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 304:RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT ET INTENSIFICATION DES
ACTIONS D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

aménagement et de développement durable du territoire que sont le Plan de Zonage du
Territoire National et le Schéma National d’Aménagement et de Développement Durable du
Territoire seront élaborés. En outre, un axe d’intervention consistera en l’accompagnement
des administrations et des Collectivités Territoriales Décentralisées afin de disposer
d’instruments de planification arrimés aux objectifs du DSCE.
Par ailleurs, dans le cadre sa mission relative à l’aménagement des Zones d’Intervention
Prioritaire, un accent sera mis sur la réalisation des infrastructures d’aménagement dans ces
zones, de concert avec les administrations concernées. C’est le cas du Complexe Industrialo-
Portuaire de Kribi, des réalisations sur les berges des fleuves Logone et Chari, et des digues
de Maga et du Logone dans la partie septentrionale du pays, de la construction des kits
frontaliers, de la construction des magasins de conditionnement des produits agricoles, de la
construction d’un pont frontalier entre Yagoua et Bongor, du désenclavement des grands
bassins agropastoraux, etc.

8.3       PRESENTATION DES ACTIONS

ACTION  08

APPUI AU DEVELOPPEMENT RÉGIONAL ET LOCAL

Accroître les capacités techniques, financières et matérielles des CTD.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 4 2016 101 Nombre de stratégies sectorielles et thématiques arrimés aux
objectifs du DSCE

ACTION  09

COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMME

Assurer la mise en œuvre efficace du programme.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 60 2016 1001 Taux de mise en œuvre du programme

ACTION  10

RENFORCEMENT DU PROCESSUS DE PLANIFICATION STRATÉGIQUE

Disposer des stratégies sectorielles et thématiques arrimés aux objectifs du DSCE.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 4 2016 101 Nombre de stratégies sectorielles et thématiques arrimés aux
objectifs du DSCE

ACTION  11

PROSPECTIVE ET VEILLE STRATÉGIQUE DE DEVELOPPEMENT

46 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 304:RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT ET INTENSIFICATION DES
ACTIONS D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Fournir des données de veille stratégique et de prospective économique.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 0 2016 121 Nombre annuel de d’articles de veille stratégique et de bulletins de
prospective économique produits

ACTION  12

PLANIFICATION DES SERVICES SOCIAUX ET DES RESSOURCES HUMAINES DE LA
NATION ET SUIVI DES QUESTIONS DE POPULATION ET DU GENRE

Disposer d’un capital humain capable de soutenir la croissance.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 1 2016 71 Nombre de stratégies sectorielles prenant en compte les questions
de populations, de genre et/ou de vulnérabilité sociale

ACTION  13

MAÎTRISE ET MISE EN VALEUR DES POTENTIALITÉS DU TERRITOIRE ET DE SES
FRONTIÈRES

Disposer des outils stratégiques d’aménagement du territoire.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 2 2016 121 Nombre d’outils stratégiques d’aménagement du territoire élaborés
(schémas nationaux, sectoriels et régionaux)

ACTION  14

RÉALISATION DES INFRASTRUCTURES D’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Aménager les zones d’intervention prioritaire.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 45 2016 1001 Taux de mise en œuvre des programmes et projets d’aménagement
dans les zones d’intervention prioritaire

Numéro et intitulé de l'action
Dépenses courantes Dépenses en Capital Total

en FCFA

AE CP AE CP AE CP

8.4       PRESENTATION DES CREDITS PAR ACTIONS

APPUI AU DEVELOPPEMENT
RÉGIONAL ET LOCAL

3 014 000 000 5 216 129 000 8 230 129 00008 3 014 000 000 8 230 129 0005 216 129 000

COORDINATION ET PILOTAGE
DU PROGRAMME

330 445 000 0 330 445 00009 330 445 000 330 445 0000

RENFORCEMENT DU
PROCESSUS DE
PLANIFICATION STRATÉGIQUE

83 600 000 1 333 400 000 1 417 000 00010 83 600 000 1 417 000 0001 333 400 000

47 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 304:RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT ET INTENSIFICATION DES
ACTIONS D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

PROSPECTIVE ET VEILLE
STRATÉGIQUE DE
DEVELOPPEMENT

41 000 000 0 41 000 00011 41 000 000 41 000 0000

PLANIFICATION DES SERVICES
SOCIAUX ET DES
RESSOURCES HUMAINES DE
LA NATION ET SUIVI DES
QUESTIONS DE POPULATION
ET DU GENRE

63 000 000 2 262 881 000 2 325 881 00012 63 000 000 2 325 881 0002 262 881 000

MAÎTRISE ET MISE EN VALEUR
DES POTENTIALITÉS DU
TERRITOIRE ET DE SES
FRONTIÈRES

256 000 000 11 648 250 000 11 904 250 00013 256 000 000 8 351 250 0008 095 250 000

RÉALISATION DES
INFRASTRUCTURES
D’AMÉNAGEMENT DU
TERRITOIRE

42 750 000 10 910 100 000 10 952 850 00014 42 750 000 10 952 850 00010 910 100 000

27 817 760 000 35 201 555 0003 830 795 000 31 648 555 00031 370 760 0003 830 795 000Total

48 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



9.

RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU
DEVELOPPEMENT ET DE L' INTEGRATION REGIONALE

RESPONSABLE DU PROGRAMME

M. ASSAMBA ONGODO Charles
 Directeur Général de la Coopération et de l'Intégration Régionale

PROGRAMME 305



page intercalaire



PROGRAMME 305:RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU DEVELOPPEMENT ET DE L' INTEGRATION REGIONALE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

9.1       PRESENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

a) Objectif :
Améliorer l’apport des partenariats économiques et de l’’intégration régionale à la réalisation
des objectifs de développement du Cameroun
b) Indicateur :
Volume des flux financiers mobilisés
c) Cible : Volume des flux financiers mobilisés devra passe de 1 128 milliards FCFA en 2012 à
1772 milliards FCFA en 2016.

Améliorer l’apport des partenariats économiques et de l’’intégration régionale à la
réalisation des objectifs de développement du Cameroun.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 84 2016 1001 Taux  annuel de décaissement  des ressources
d’investissement planifiées sur financement extérieur

DENSIFICATION ET DIVERSIFICATION DU PORTEFEUILLE DE COOPERATIONACTION  01

RENFORCEMENT DE L'INTEGRATION REGIONALE ET SOUS-REGIONALEACTION  02

PROMOTION DE LA COOPERATION DECENTRALISEE ET DES FINANCEMENTS
INNOVANTS

ACTION  03

COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMMEACTION  04

DIVERSIFICATION DES PARTENARIATS ET PROMOTION DES OPPORTUNITÉS
DE FINANCEMENT DU SECTEUR PRIVÉ AUPRÈS DES PARTENAIRES
TECHNIQUES ET FINANCIERS INTERNATIONAUX

ACTION  05

AMÉLIORATION DE LA PERFORMANCE ET DE L'EFFICACITÉ DU PARTENARIAT
AU DÉVELOPPEMENT.

ACTION  06

RECAPITULATION DES ACTIONS

9.2       STRATEGIE PROGRAMME

La faible mobilisation des ressources extérieures nécessaires à la réalisation des objectifs de
développement ne permet pas aujourd’hui de faire face aux besoins de financement du
développement et d’améliorer efficacement les conditions de vie des populations ; les
ressources internes étant limitées. C'est pourquoi, dans l'esprit de la Déclaration de Paris sur
l'efficacité de l'aide au développement, le Gouvernement a réaffirmé dans le DSCE, la
nécessité de renforcer le processus de mobilisation et de coordination des concours
extérieurs pour financer les domaines d’action prioritaires de la stratégie, notamment les
grands projets structurants susceptibles d’induire de gros effets d’entrainement sur
l’économie.
Ainsi, dans le cadre du programme de renforcement du partenariat au développement et de
l'intégration régionale, il s’agira d’exploiter toutes les opportunités qu’offre le partenariat

51 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 305:RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU DEVELOPPEMENT ET DE L' INTEGRATION REGIONALE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

international au développement pour mobiliser de manière optimale les ressources
extérieures  notamment l’Aide au Développement, les Investissements Directs Etrangers, les
ressources de la coopération décentralisée et les financements innovants, sans nuire à
l’équilibre des finances publiques et de la balance extérieure.
Dans cette perspective, pour ce qui est de l’aide au développement, la priorité sera donnée à
la mobilisation de l’aide concessionnelle. Toutefois, compte tenu du volume réduit de ce type
de financement, la mobilisation des financements non concessionnels se poursuivra en
assurant la rentabilité financière de projets à financer.
S’agissant des Investissements Directs Etrangers, il s’agira, dans le cadre du financement
certains investissements prioritaires, de poursuivre la politique faisant des fonds publics un
catalyseur pour la mobilisation des partenariats privés.
Par ailleurs, pour accompagner la politique de développement et de diversification des
échanges commerciaux, il s’agira également renforcer à moyen terme l'intégration sous-
régionale et régionale à travers l’accélération des projets intégrateurs afin d'accroître les
exportations du Cameroun, sources de devises, vers les pays de la sous-région et de la
région Afrique.
Les actions à mettre en oeuvre pour atteindre l’objectif du programme sont présentées ci-
dessous.

9.3       PRESENTATION DES ACTIONS

ACTION  01

DENSIFICATION ET DIVERSIFICATION DU PORTEFEUILLE DE COOPERATION

Accroitre le volume de financements issus de l'APD (prêts et dons) pour la
réalisation des programmes d’investissement publics en tenant compte de la
soutenabilité de la dette.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

Mds 2012 1 128 2016 1 5001 Volume d’APD mobilisé

ACTION  02

RENFORCEMENT DE L'INTEGRATION REGIONALE ET SOUS-REGIONALE

Accroître le volume des échanges aux niveaux sous-régional et régional
(Commerce extérieur).

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 0 2016 401 Proportion des actions de l’agenda du processus d'intégration
régional et sous régionale effectivement mises en œuvre

ACTION  03

PROMOTION DE LA COOPERATION DECENTRALISEE ET DES FINANCEMENTS
INNOVANTS

52 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 305:RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU DEVELOPPEMENT ET DE L' INTEGRATION REGIONALE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

Capitaliser les opportunités de coopération décentralisée et des financements
innovants.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

nb 2012 0 2016 51 Nombre de conventions conclus à travers la coopération
décentralisée et les financements innovants

ACTION  04

COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMME

Assurer l’efficacité de la mise en œuvre du programme.

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 50 2016 1001 Taux de réalisation des activités du programme

ACTION  05

DIVERSIFICATION DES PARTENARIATS ET PROMOTION DES OPPORTUNITÉS DE
FINANCEMENT DU SECTEUR PRIVÉ AUPRÈS DES PARTENAIRES TECHNIQUES ET
FINANCIERS INTERNATIONAUX

Favoriser les IDE en renforçant la coopération entre les bailleurs de fonds
internationaux et le secteur privé

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

Mds 2012 0 2012 501 Volume d’IDE mobilisé

ACTION  06

AMÉLIORATION DE LA PERFORMANCE ET DE L'EFFICACITÉ DU PARTENARIAT AU
DÉVELOPPEMENT.

Accroître le niveau d’absorption des financements extérieurs

Année valeur
VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE

Année valeur
UNITE DE
MESUREINDICATEURS

OBJECTIF 1

% 2012 27 2016 701 Taux global de décaissement des financements extérieurs

Numéro et intitulé de l'action
Dépenses courantes Dépenses en Capital Total

en FCFA

AE CP AE CP AE CP

9.4       PRESENTATION DES CREDITS PAR ACTIONS

DENSIFICATION ET
DIVERSIFICATION DU
PORTEFEUILLE DE
COOPERATION

102 100 000 1 135 000 000 1 237 100 00001 102 100 000 1 237 100 0001 135 000 000

RENFORCEMENT DE
L'INTEGRATION REGIONALE ET
SOUS-REGIONALE

9 000 000 60 500 000 69 500 00002 9 000 000 69 500 00060 500 000

53 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



PROGRAMME 305:RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU DEVELOPPEMENT ET DE L' INTEGRATION REGIONALE
PLF 2014

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

PROMOTION DE LA
COOPERATION
DECENTRALISEE ET DES
FINANCEMENTS INNOVANTS

29 000 000 110 000 000 139 000 00003 29 000 000 139 000 000110 000 000

COORDINATION ET PILOTAGE
DU PROGRAMME

212 578 000 0 212 578 00004 212 578 000 212 578 0000

DIVERSIFICATION DES
PARTENARIATS ET
PROMOTION DES
OPPORTUNITÉS DE
FINANCEMENT DU SECTEUR
PRIVÉ AUPRÈS DES
PARTENAIRES TECHNIQUES ET
FINANCIERS INTERNATIONAUX

35 000 000 146 500 000 181 500 00005 35 000 000 181 500 000146 500 000

AMÉLIORATION DE LA
PERFORMANCE ET DE
L'EFFICACITÉ DU PARTENARIAT
AU DÉVELOPPEMENT.

66 000 000 373 375 000 439 375 00006 66 000 000 439 375 000373 375 000

1 825 375 000 2 279 053 000453 678 000 2 279 053 0001 825 375 000453 678 000Total

54 /95CHAPITRE  22  MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



ANNEXE

TABLEAU DE BUDGETISATION



page intercalaire



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

ADMINISTRATION GENERALE ET FINANCIERE 47 802 33951 356 8393Secteur

Programmation, budgétisation et dépense publique 7 412 5777 412 57733Fonction

GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DU SOUS-SECTEUR DE
L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

7 412 5777 412 577301Programme

1 489 000 1 489 000COORDINATION ET SUIVI DES ACTIVITES DES SERVICES01Action

Cabinet du Ministre de l'Economie, de la Planification et de l'Aménagement du Territoire 592 000592 000Article 22 00 21

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 50 00050 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 30 00030 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 50 00050 0006104

Frais d'habillement spécifiques aux activités des services(uniformes, tenues de travail) 20 00020 0006117

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 90 00090 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 10 00010 0006131

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 20 00020 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 50 00050 0006171

Frais de représentation, frais d'hotel des cabinets 60 00060 0006173

Frais de réception 12 00012 0006174

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 80 00080 0006177

Heures supplémentaires 20 00020 0006261

Primes de rendement 30 00030 0006267

Aides et secours 70 00070 0006617

Cabinet du Ministre Délégué auprès du  Minitre de l'Economie, de la planification et de
l'Aménagement du Territoire

161 000161 000Article 22 00 31

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 16 00016 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 10 00010 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 10 00010 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 20 00020 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 10 00010 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 25 00025 0006171

Frais de représentation, frais d'hotel des cabinets 30 00030 0006173

Frais de réception 10 00010 0006174

Heures supplémentaires 10 00010 0006261

Primes de rendement 10 00010 0006267

Aides et secours 10 00010 0006617

Conseiller Technique N° 1 13 00013 000Article 24 00 11

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 0006 0006171

Conseiller Technique N° 2 13 00013 000Article 24 00 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 57 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 0006 0006171

Conseiller Technique N° 3 13 00013 000Article 24 00 13

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 0006 0006171

Conseiller Technique N° 4 13 00013 000Article 24 00 14

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 0006 0006171

Secrétariat Général 243 000243 000Article 32 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 25 00025 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 10 00010 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 10 00010 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 15 00015 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 5 0005 0006131

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 10 00010 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 30 00030 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 10 00010 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 53 00053 0006187

Heures supplémentaires 5 0005 0006261

Gratifications 10 00010 0006262

Primes de rendement 10 00010 0006267

Primes pour travaux spéciaux 25 00025 0006268

Conception de documents tels que des manuels de procédures 25 00025 0002023

Cellule de Suivi 22 00022 000Article 32 00 21

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171Paragraphe

Primes pour travaux spéciaux 5 0005 0006268

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 3 0003 0006104

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Délégation Régionale de l'Adamaoua à Ngaoundéré 12 50012 500Article 44 10 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale du Centre 12 50012 500Article 44 11 11

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 58 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale de l'Est à Bertoua 12 50012 500Article 44 12 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale de l'Extrême-Nord à Maroua 14 50014 500Article 44 13 13

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 2 0002 0006131

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale du Littoral à Douala 12 50012 500Article 44 14 14

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale du Nord à Garoua 14 50014 500Article 44 15 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 2 0002 0006131

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale du Nord-Ouest à Bamenda 12 50012 500Article 44 16 16

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale de l'Ouest à Bafoussam 12 50012 500Article 44 17 17

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 59 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale du Sud à Ebolowa 12 50012 500Article 44 18 18

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Régionale du Sud-Ouest à Buéa 12 50012 500Article 44 19 19

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Djerem 5 0005 000Article 45 10 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Faro et Déo 5 0005 000Article 45 10 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Mayo Banyo 5 0005 000Article 45 10 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Mbéré 5 0005 000Article 45 10 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Vina 5 0005 000Article 45 10 25

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 60 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Haute Sanaga 5 0005 000Article 45 11 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Lékié 5 0005 000Article 45 11 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Mbam et Inoubou 5 0005 000Article 45 11 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Mbam et Kim 5 0005 000Article 45 11 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Mefou et Afamba 5 0005 000Article 45 11 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Mefou Akono 5 0005 000Article 45 11 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Mfoundi 5 0005 000Article 45 11 35

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 61 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Nyong et Kéllé 5 0005 000Article 45 11 40

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Nyong et Mfoumou 5 0005 000Article 45 11 45

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Nyong et So'o 5 0005 000Article 45 11 50

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Boumba et Ngoko 5 0005 000Article 45 12 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Haut Nyong 5 0005 000Article 45 12 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Kadey 5 0005 000Article 45 12 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Lom et Djerem 5 0005 000Article 45 12 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Diamaré 5 0005 000Article 45 13 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 62 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Logone et Chari 5 0005 000Article 45 13 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de Mayo Danaï 5 0005 000Article 45 13 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de Mayo Kani 5 0005 000Article 45 13 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de Mayo Sava 5 0005 000Article 45 13 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de Mayo Tsanaga 5 0005 000Article 45 13 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Mungo 5 0005 000Article 45 14 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Nkam 5 0005 000Article 45 14 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 63 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation Départementale de la Sanaga Maritime 5 0005 000Article 45 14 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Wouri 5 0005 000Article 45 14 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Benoué 5 0005 000Article 45 15 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Faro 5 0005 000Article 45 15 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Mayo Louti 5 0005 000Article 45 15 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Mayo Rey 5 0005 000Article 45 15 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de Boyo à Fundong 5 0005 000Article 45 16 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Bui à Kumbo 5 0005 000Article 45 16 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 64 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Donga Mantung à Nkambe 5 0005 000Article 45 16 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Mentchum à Wum 5 0005 000Article 45 16 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Mezam à Bamenda 5 0005 000Article 45 16 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Momo à Mbengwi 5 0005 000Article 45 16 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de Ngo-Ketunjia à Ndop 5 0005 000Article 45 16 35

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Bamboutos 5 0005 000Article 45 17 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Haut-Nkam 5 0005 000Article 45 17 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale des Hauts Plateaux 5 0005 000Article 45 17 15

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 65 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Koung Khi 5 0005 000Article 45 17 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Menoua 5 0005 000Article 45 17 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale de la Mifi 5 0005 000Article 45 17 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Ndé à Bangangté 5 0005 000Article 45 17 35

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation Départementale du Noun 5 0005 000Article 45 17 40

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Dja et Lobo 5 0005 000Article 45 18 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Mvila 5 0005 000Article 45 18 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 66 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de l'Océan 5 0005 000Article 45 18 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Vallée du Ntem 5 0005 000Article 45 18 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Fako à Limbé 5 0005 000Article 45 19 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de Koupé et Manengouba 5 0005 000Article 45 19 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de Lebialem à Fontem 5 0005 000Article 45 19 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Manyu à Mamfé 5 0005 000Article 45 19 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale de la Mémé à Kumba 5 0005 000Article 45 19 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

Délégation départementale du Ndian à Mudemba 5 0005 000Article 45 19 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 67 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Indemnités forfaitaires de tournées et de risques 1 0001 0006264

1 658 275 1 658 275DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES03Action

Direction des Affaires Générales 100 000100 000Article 34 00 10

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 60 00060 0006177Paragraphe

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 10 00010 0006177

Cellule de Gestion du Projet SIGIPES 20 00020 000Article 34 00 11

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Entretien et maintenance des machines et matériels techniques 5 0005 0006164

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Primes pour travaux spéciaux 5 0005 0006268

Sous-Direction des Personnels, de la Solde et des Pensions 883 275883 275Article 34 00 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 20 00020 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 5 0005 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 12 00012 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Frais de relève 15 00015 0006133

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Fêtes officielles et cérémonies 20 00020 0006175

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 47 00047 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 709 275709 2756210

Gratifications 20 00020 0006262

Primes pour travaux spéciaux 5 0005 0006268

Assistance décès des militaires 10 00010 0006292

Sous-Direction des Ressources Humaines 615 000615 000Article 34 00 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 600 000600 0006187

Comité de Suivi de la Stratégie du Développement Rural 40 00040 000Article 35 00 12

Aides et secours exceptionnels au personnel 40 00040 0006294Paragraphe

2 290 802 2 290 802AMELIORATION DU CADRE DE TRAVAIL04Action

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 68 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Sous-Direction des Personnels, de la Solde et des Pensions 20 00020 000Article 34 00 12

Conception de documents tels que des manuels de procédures 10 00010 0002023Paragraphe

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240

Sous-Direction de l'Equipement et de Maintenance 1 767 8021 767 802Article 34 00 14

Abonnements et consommations d'eau 12 00012 0006141Paragraphe

Abonnements et consommations d'électricité 33 00033 0006142

Carburant des groupes électrogènes 20 00020 0006145

Locations de véhicules 5 0005 0006152

Entretien ordinaire des bâtiments 30 00030 0006161

Entretien des ascenseurs 25 00025 0006162

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 59 30859 3086166

Abonnements et consommations de téléphone, fax, telex, téléphones portables, 45 00045 0006181

Services extérieurs de gardiennage 100 000100 0006188

Autres rémunérations de prestations extérieures 100 000100 0006189

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

1 100 0001 100 0002220

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 110 000110 0002240

Acquisition, montage et rénovations des installations électriques et des générateurs d'électricité 10 00010 0002242

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages et installations hydrauliques ; barrages et
digues

20 00020 0002252

Acquisitions, rénovations des installations et matériels des services informatiques 58 99458 9942276

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 5002 5006101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 11 00011 0006171

Primes pour travaux spéciaux 16 00016 0006268

Délégation Régionale de l'Adamaoua à Ngaoundéré 4 0004 000Article 44 10 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale du Centre 4 0004 000Article 44 11 11

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale de l'Est à Bertoua 4 0004 000Article 44 12 12

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale de l'Extrême-Nord à Maroua 4 0004 000Article 44 13 13

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 69 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale du Littoral à Douala 4 0004 000Article 44 14 14

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale du Nord à Garoua 4 0004 000Article 44 15 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale du Nord-Ouest à Bamenda 4 0004 000Article 44 16 16

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale de l'Ouest à Bafoussam 4 0004 000Article 44 17 17

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale du Sud à Ebolowa 4 0004 000Article 44 18 18

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation Régionale du Sud-Ouest à Buéa 4 0004 000Article 44 19 19

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Délégation départementale du Djerem 2 5002 500Article 45 10 05

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Faro et Déo 2 5002 500Article 45 10 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Mayo Banyo 2 5002 500Article 45 10 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 70 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation départementale du Mbéré 2 5002 500Article 45 10 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de la Vina 2 5002 500Article 45 10 25

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Haute Sanaga 2 5002 500Article 45 11 05

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Lékié 2 5002 500Article 45 11 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Mbam et Inoubou 2 5002 500Article 45 11 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Mbam et Kim 2 5002 500Article 45 11 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Mefou et Afamba 2 5002 500Article 45 11 25

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Mefou Akono 2 5002 500Article 45 11 30

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Mfoundi 2 5002 500Article 45 11 35

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Nyong et Kéllé 2 5002 500Article 45 11 40

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 71 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Nyong et Mfoumou 2 5002 500Article 45 11 45

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Nyong et So'o 2 5002 500Article 45 11 50

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de la Boumba et Ngoko 38 50038 500Article 45 12 05

Acquisition, montage et rénovations des installations électriques et des générateurs d'électricité 10 00010 0002242Paragraphe

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 16 00016 0002202

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Haut Nyong 2 5002 500Article 45 12 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de la Kadey 2 5002 500Article 45 12 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Lom et Djerem 2 5002 500Article 45 12 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Diamaré 58 50058 500Article 45 13 05

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 16 00016 0002202Paragraphe

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 15 00015 0002240

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 25 00025 0002280

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Logone et Chari 2 5002 500Article 45 13 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 72 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de Mayo Danaï 2 5002 500Article 45 13 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de Mayo Kani 2 5002 500Article 45 13 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de Mayo Sava 2 5002 500Article 45 13 25

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de Mayo Tsanaga 2 5002 500Article 45 13 30

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Mungo 2 5002 500Article 45 14 05

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Nkam 27 50027 500Article 45 14 10

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 25 00025 0002280Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Sanaga Maritime 2 5002 500Article 45 14 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Wouri 2 5002 500Article 45 14 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de la Benoué 2 5002 500Article 45 15 05

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 73 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Faro 22 50022 500Article 45 15 10

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages et installations hydrauliques ; barrages et
digues

10 00010 0002252

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Mayo Louti 43 50043 500Article 45 15 15

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 16 00016 0002202Paragraphe

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 25 00025 0002280

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Mayo Rey 57 50057 500Article 45 15 20

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

55 00055 0002220Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de Boyo à Fundong 2 5002 500Article 45 16 05

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Bui à Kumbo 2 5002 500Article 45 16 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Donga Mantung à Nkambe 2 5002 500Article 45 16 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Mentchum à Wum 2 5002 500Article 45 16 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Mezam à Bamenda 42 50042 500Article 45 16 25

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 15 00015 0002240Paragraphe

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 74 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 25 00025 0002280

Délégation Départementale de la Momo à Mbengwi 2 5002 500Article 45 16 30

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de Ngo-Ketunjia à Ndop 2 5002 500Article 45 16 35

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Bamboutos 17 50017 500Article 45 17 05

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 15 00015 0002240Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Haut-Nkam 2 5002 500Article 45 17 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale des Hauts Plateaux 12 50012 500Article 45 17 15

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Koung Khi 2 5002 500Article 45 17 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Menoua 2 5002 500Article 45 17 25

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale de la Mifi 2 5002 500Article 45 17 30

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Ndé à Bangangté 2 5002 500Article 45 17 35

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 75 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation Départementale du Noun 18 50018 500Article 45 17 40

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 16 00016 0002202Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Dja et Lobo 2 5002 500Article 45 18 05

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de la Mvila 2 5002 500Article 45 18 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de l'Océan 2 5002 500Article 45 18 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de la Vallée du Ntem 2 5002 500Article 45 18 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Fako à Limbé 6 5006 500Article 45 19 05

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

4 0004 0002220Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de Koupé et Manengouba 2 5002 500Article 45 19 10

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de Lebialem à Fontem 2 5002 500Article 45 19 15

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 76 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation départementale de la Manyu à Mamfé 2 5002 500Article 45 19 20

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale de la Mémé à Kumba 2 5002 500Article 45 19 25

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

Délégation départementale du Ndian à Mudemba 2 5002 500Article 45 19 30

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5005006166

139 000 139 000CONTRÔLE ET AUDIT INTERNE05Action

Inspection Générale N°1 54 00054 000Article 23 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 4 0004 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 12 00012 0006171

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Conception de documents tels que des manuels de procédures 15 00015 0002023

Inspecteur Services Administratifs N°1 7 0007 000Article 23 00 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Inspecteur Services Administratifs N°2 7 0007 000Article 23 00 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Inspection Générale N°2 57 00057 000Article 23 00 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 4 0004 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 5 0005 0006177

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Conception de documents tels que des manuels de procédures 15 00015 0002023

Inspecteur Services Administratifs N°3 7 0007 000Article 23 00 21

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 77 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Inspecteur Services Administratifs N°4 7 0007 000Article 23 00 22

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

281 000 281 000DEVELOPPEMENT DES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA
COMMUNICATION

08Action

Division Informatique 183 000183 000Article 32 00 40

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 0003 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 6 0006 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 0006 0006121

Entretien et maintenance des machines et matériels techniques 4 0004 0006164

Entretien des matériels de télécommunication 4 0004 0006165

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 6 0006 0006171

Primes pour travaux spéciaux 34 00034 0006268

Achats de brevets, licences ou marques 25 00025 0002011

Schémas d’organisation bureautiques ou informatiques, 45 00045 0002022

Construction, aménagement, rénovation des réseaux téléphoniques et médias 43 00043 0002249

Direction des Affaires Générales 30 00030 000Article 34 00 10

Acquisitions, rénovations des installations et matériels des services informatiques 30 00030 0002276Paragraphe

Délégation Régionale de l'Est à Bertoua 17 00017 000Article 44 12 12

Construction, aménagement, rénovation des réseaux téléphoniques et médias 17 00017 0002249Paragraphe

Délégation Régionale du Nord à Garoua 17 00017 000Article 44 15 15

Construction, aménagement, rénovation des réseaux téléphoniques et médias 17 00017 0002249Paragraphe

Délégation Régionale de l'Ouest à Bafoussam 17 00017 000Article 44 17 17

Construction, aménagement, rénovation des réseaux téléphoniques et médias 17 00017 0002249Paragraphe

Délégation Régionale du Sud-Ouest à Buéa 17 00017 000Article 44 19 19

Construction, aménagement, rénovation des réseaux téléphoniques et médias 17 00017 0002249Paragraphe

115 000 115 000COMMUNICATION ET PROMOTION ECONOMIQUE DU CAMEROUN06Action

Division de la Promotion, des Relations Publiques et de la Communication 115 000115 000Article 32 00 50

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 5 0005 0006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 2 0002 0006110

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 20 00020 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Publications, communiqués de presse, radio, télévision et frais de publicité 15 00015 0006185

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 78 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Primes pour travaux spéciaux 20 00020 0006268

Conception de documents tels que des manuels de procédures 10 00010 0002023

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

20 00020 0002279

1 271 000 1 271 000DÉPLOIEMENT DE LA CHAINE PPBS02Action

Secrétariat Général 100 000100 000Article 32 00 10

Conception de documents tels que des manuels de procédures 85 00085 0002023Paragraphe

Etudes d’économie générale 15 00015 0002040

Division de Suivi et de la Relance 38 00038 000Article 32 00 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Primes pour travaux spéciaux 19 00019 0006268

Cellule de la Relance 21 00021 000Article 32 00 22

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Direction des Affaires Générales 850 000850 000Article 34 00 10

Dépenses d'investissement non engagées sur marchés publics année n-1 à répartir 850 000850 0002719Paragraphe

Sous Direction du Budget 262 000262 000Article 34 00 13

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 10 00010 0006104

Indemnités de mission à l'intérieur 40 00040 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 20 00020 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 30 00030 0006187

Primes pour travaux spéciaux 80 00080 0006268

Primes spécifiques 37 00037 0006269

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Primes pour travaux spéciaux 30 00030 0006268

87 000 87 000APPUI JURIDIQUE07Action

Secrétariat Général 24 00024 000Article 32 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Honoraires et frais annexes 10 00010 0006186

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 79 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Primes pour travaux spéciaux 4 0004 0006268

Division des Affaires Juridiques 63 00063 000Article 32 00 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 6 0006 0006104

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 5 0005 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 13 00013 0006171

Primes pour travaux spéciaux 20 00020 0006268

Primes spécifiques 5 0005 0006269

81 500 81 500GESTION DES RESSOURCES DOCUMENTAIRES ET DU COURRIER09Action

Cellule de la Traduction 20 00020 000Article 32 00 14

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Sous-Direction de l'Accueil, du Courrier et de Liaison 30 50030 500Article 32 00 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Frais d'habillement spécifiques aux activités des services(uniformes, tenues de travail) 1 0001 0006117

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 7 5007 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Primes spécifiques 10 00010 0006269

Sous Direction de la Documentation et des Archives 31 00031 000Article 32 00 16

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 3 0003 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7 0007 0006187

Primes pour travaux spéciaux 8 0008 0006268

Planification statistiques et aménagement du territoire 40 389 76243 944 26235Fonction

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 80 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

APPUI A LA  RELANCE ÉCONOMIQUE POUR L'ACCELERATION DE LA
CROISSANCE

6 462 1546 463 654302Programme

1 358 000 1 358 000RENFORCEMENT  DE LA SURVEILLANCE ECONOMIQUE01Action

Cellule de Suivi 22 00022 000Article 32 00 21

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 5 0005 0006177Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7 0007 0006187

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Division des Analyses et des Politiques Economiques 311 000311 000Article 33 00 21

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 7 5007 5006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 0008 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 15 50015 5006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 20 00020 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 30 00030 0006187

Primes pour travaux spéciaux 35 00035 0006268

Enquêtes statistiques 175 000175 0002027

Etudes d’économie générale 15 00015 0002040

Délégation Régionale de l'Adamaoua à Ngaoundéré 2 5002 500Article 44 10 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Délégation Régionale du Centre 5 0005 000Article 44 11 11

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4 0004 0006171

Délégation Régionale de l'Est à Bertoua 2 5002 500Article 44 12 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Délégation Régionale de l'Extrême-Nord à Maroua 2 5002 500Article 44 13 13

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Délégation Régionale du Littoral à Douala 2 5002 500Article 44 14 14

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Délégation Régionale du Nord à Garoua 2 5002 500Article 44 15 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Délégation Régionale de l'Ouest à Bafoussam 2 5002 500Article 44 17 17

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 81 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation Régionale du Sud à Ebolowa 2 5002 500Article 44 18 18

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Délégation Régionale du Sud-Ouest à Buéa 2 5002 500Article 44 19 19

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5005006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Institut National de la Statistique 1 000 0001 000 000Article 73 00 23

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 1 000 0001 000 0002813Paragraphe

3 593 560 3 593 560APPUI A LA MODERNISATION DE L'APPAREIL DE PRODUCTION ET AU
DEVELOPPEMENT DES FILIERES

02Action

Direction Générale de l'Economie et de la Programmation des Investissements Publics 570 000570 000Article 33 00 20

Contreparties en dépenses réelles non réparties 120 000120 0002319Paragraphe

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 400 000400 0002813

Transferts en capital aux établissements bancaires 50 00050 0002831

Division des Analyses et des Politiques Economiques 86 00086 000Article 33 00 21

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 6 0006 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 16 00016 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 25 00025 0006177

Primes pour travaux spéciaux 5 0005 0006268

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 30 00030 0002813

FINEX DGEPI 2 937 5602 937 560Article 98 00 20

Etudes d’économie générale 2 937 5602 937 5602040Paragraphe

228 000 228 000PROMOTION DES APPROCHES A HAUTE INTENSITE DE MAIN D’ŒUVRE (HIMO)
DANS LES INVESTISSEMENTS PUBLICS

03Action

Direction Générale de l'Economie et de la Programmation des Investissements Publics 228 000228 000Article 33 00 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 12 00012 0006171

Primes pour travaux spéciaux 8 0008 0006268

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 200 000200 0002250

292 802 292 802COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMME05Action

Direction Générale de l'Economie et de la Programmation des Investissements Publics 292 802292 802Article 33 00 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 10 00010 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 5 0005 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 7 0007 0006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 5 0005 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 14 00014 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 20 00020 0006171

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 82 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 5 0005 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 191 802191 8026210

Primes pour travaux spéciaux 30 00030 0006268

520 142 518 642SUIVI, EVALUATION ET CONTROLE DE L'EXECUTION DU BUDGET
D'INVESTISSEMENT PUBLIC

06Action

Division de la Prévision et de la Préparation des Programmes et Projets 45 64245 642Article 33 00 22

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 5422 5426121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 18 00018 0006177

Primes pour travaux spéciaux 7 1007 1006268

Etudes d’économie générale 10 00010 0002040

Direction de la Programmation des Investissements 108 000108 000Article 33 00 23

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 15 00015 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 10 00010 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Primes pour travaux spéciaux 15 00015 0006268

Etudes d’économie générale 43 00043 0002040

Délégation Régionale de l'Adamaoua à Ngaoundéré 7 5007 500Article 44 10 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale du Centre 7 5009 000Article 44 11 11

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5009 0002021Paragraphe

Délégation Régionale de l'Est à Bertoua 7 5007 500Article 44 12 12

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale de l'Extrême-Nord à Maroua 7 5007 500Article 44 13 13

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale du Littoral à Douala 7 5007 500Article 44 14 14

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale du Nord à Garoua 7 5007 500Article 44 15 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale du Nord-Ouest à Bamenda 7 5007 500Article 44 16 16

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale de l'Ouest à Bafoussam 7 5007 500Article 44 17 17

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale du Sud à Ebolowa 7 5007 500Article 44 18 18

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 83 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation Régionale du Sud-Ouest à Buéa 7 5007 500Article 44 19 19

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 7 5007 5002021Paragraphe

Délégation départementale du Djerem 5 0005 000Article 45 10 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Faro et Déo 5 0005 000Article 45 10 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Mayo Banyo 5 0005 000Article 45 10 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Mbéré 5 0005 000Article 45 10 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Vina 5 0005 000Article 45 10 25

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Haute Sanaga 5 0005 000Article 45 11 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Lékié 5 0005 000Article 45 11 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Mbam et Inoubou 5 0005 000Article 45 11 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Mbam et Kim 5 0005 000Article 45 11 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Mefou et Afamba 5 0005 000Article 45 11 25

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Mefou Akono 5 0005 000Article 45 11 30

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Mfoundi 5 0005 000Article 45 11 35

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Nyong et Kéllé 5 0005 000Article 45 11 40

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Nyong et Mfoumou 5 0005 000Article 45 11 45

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Nyong et So'o 5 0005 000Article 45 11 50

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Boumba et Ngoko 5 0005 000Article 45 12 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Haut Nyong 5 0005 000Article 45 12 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Kadey 5 0005 000Article 45 12 15

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 84 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Lom et Djerem 5 0005 000Article 45 12 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Diamaré 5 0005 000Article 45 13 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Logone et Chari 5 0005 000Article 45 13 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de Mayo Danaï 5 0005 000Article 45 13 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de Mayo Kani 5 0005 000Article 45 13 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de Mayo Sava 5 0005 000Article 45 13 25

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de Mayo Tsanaga 5 0005 000Article 45 13 30

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Mungo 5 0005 000Article 45 14 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Nkam 5 0005 000Article 45 14 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Sanaga Maritime 5 0005 000Article 45 14 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Wouri 5 0005 000Article 45 14 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Benoué 5 0005 000Article 45 15 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Faro 5 0005 000Article 45 15 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Mayo Louti 5 0005 000Article 45 15 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Mayo Rey 5 0005 000Article 45 15 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de Boyo à Fundong 5 0005 000Article 45 16 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Bui à Kumbo 5 0005 000Article 45 16 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Donga Mantung à Nkambe 5 0005 000Article 45 16 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Mentchum à Wum 5 0005 000Article 45 16 20

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 85 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Mezam à Bamenda 5 0005 000Article 45 16 25

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Momo à Mbengwi 5 0005 000Article 45 16 30

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de Ngo-Ketunjia à Ndop 5 0005 000Article 45 16 35

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Bamboutos 5 0005 000Article 45 17 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Haut-Nkam 5 0005 000Article 45 17 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale des Hauts Plateaux 5 0005 000Article 45 17 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Koung Khi 5 0005 000Article 45 17 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Menoua 5 0005 000Article 45 17 25

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale de la Mifi 5 0005 000Article 45 17 30

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Ndé à Bangangté 5 0005 000Article 45 17 35

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation Départementale du Noun 5 0005 000Article 45 17 40

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Dja et Lobo 5 0005 000Article 45 18 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Mvila 5 0005 000Article 45 18 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de l'Océan 5 0005 000Article 45 18 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Vallée du Ntem 5 0005 000Article 45 18 20

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Fako à Limbé 5 0005 000Article 45 19 05

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de Koupé et Manengouba 5 0005 000Article 45 19 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de Lebialem à Fontem 5 0005 000Article 45 19 15

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Manyu à Mamfé 5 0005 000Article 45 19 20

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 86 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale de la Mémé à Kumba 5 0005 000Article 45 19 25

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

Délégation départementale du Ndian à Mudemba 5 0005 000Article 45 19 30

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 5 0005 0002021Paragraphe

371 150 371 150PREPARATION DU BUDGET D'INVESTISSEMENT PUBLIC08Action

Division de la Prévision et de la Préparation des Programmes et Projets 199 150199 150Article 33 00 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 50010 5006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 30 00030 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 18 00018 0006187

Primes pour travaux spéciaux 30 00030 0006268

Etudes d’économie générale 110 650110 6502040

Direction de la Programmation des Investissements 142 000142 000Article 33 00 23

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 10 00010 0006177Paragraphe

Primes pour travaux spéciaux 15 00015 0006268

Conception de documents tels que des manuels de procédures 70 00070 0002023

Evaluations de projets 37 00037 0002025

Etudes d’économie générale 10 00010 0002040

Sous-Direction de la Préparation du Budget d'Investissement Public 30 00030 000Article 36 00 01

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

50 000 50 000DEVELOPPEMENT DES PARTENARIATS  PUBLICS-PRIVES09Action

Direction Générale de l'Economie et de la Programmation des Investissements Publics 50 00050 000Article 33 00 20

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 50 00050 0002813Paragraphe

50 000 50 000SUIVI DE LA MISE EN ŒUVRE DU DSCE.04Action

Secrétariat Général 50 00050 000Article 32 00 10

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 50 00050 0002021Paragraphe

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 87 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

RENFORCEMENT  DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT ET
INTENSIFICATION DES ACTIONS D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE.

31 648 55535 201 555304Programme

8 230 129 8 230 129APPUI AU DEVELOPPEMENT RÉGIONAL ET LOCAL08Action

Direction des Infrastructures et d'Appui au Développement Régional et Local 928 000928 000Article 33 00 34

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 9 0009 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 4 0004 0006102

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 20 00020 0006177

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Subventions de fonctionnement aux EPA et autres organismes 50 00050 0006521

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériel agricole 120 000120 0002275

Contreparties en dépenses réelles non réparties 500 000500 0002319

Transferts en capital aux ONG et associations 200 000200 0002842

Dépenses C2D 7 060 4187 060 418Article 67 00 00

Subventions de fonctionnement aux EPA et autres organismes 2 906 0002 906 0006521Paragraphe

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 4 154 4184 154 4182813

FINEX DGPAT 241 711241 711Article 98 00 30

Dépenses d'investissement sur FINEX non répartis 241 711241 7112779Paragraphe

330 445 330 445COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMME09Action

Direction Générale de la Planification et de l'Aménagement du Territoire 330 445330 445Article 33 00 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 9 0009 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 9 0009 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 10 30010 3006104

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 4 0004 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 25 00025 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 3 0003 0006131

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 4 0004 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 22 00022 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 20 00020 0006177

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 176 145176 1456210

Primes pour travaux spéciaux 48 00048 0006268

1 417 000 1 417 000RENFORCEMENT DU PROCESSUS DE PLANIFICATION STRATÉGIQUE10Action

Division des Analyses et des Politiques Economiques 38 60038 600Article 33 00 21

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 1 0001 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 11 00011 0006121

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 88 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 10 00010 0006177

Primes pour travaux spéciaux 10 60010 6006268

Division de la Prospective et de la Planification Stratégique 378 400378 400Article 33 00 31

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 1 0001 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 16 00016 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 17 00017 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 3 0003 0006177

Primes pour travaux spéciaux 5 0005 0006268

Autres études sectorielles 140 400140 4002079

Contreparties en dépenses réelles non réparties 173 000173 0002319

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 20 00020 0002813

FINEX DGPAT 1 000 0001 000 000Article 98 00 30

Dépenses d'investissement sur FINEX non répartis 1 000 0001 000 0002779Paragraphe

41 000 41 000PROSPECTIVE ET VEILLE STRATÉGIQUE DE DEVELOPPEMENT11Action

Division de la Prospective et de la Planification Stratégique 41 00041 000Article 33 00 31

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 0002 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 5001 5006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 1 0001 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 9 5009 5006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Primes pour travaux spéciaux 8 0008 0006268

2 325 881 2 325 881PLANIFICATION DES SERVICES SOCIAUX ET DES RESSOURCES HUMAINES DE
LA NATION ET SUIVI DES QUESTIONS DE POPULATION ET DU GENRE

12Action

Division des Analyses Démographiques et des Migrations 273 500273 500Article 33 00 32

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 9 0009 0006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 13 00013 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 13 00013 0006177

Primes pour travaux spéciaux 20 00020 0006268

Etudes démographiques 25 00025 0002051

Autres études sectorielles 44 50044 5002079

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 89 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Contreparties en dépenses réelles non réparties 141 000141 0002319

Délégation Régionale de l'Adamaoua à Ngaoundéré 5 0005 000Article 44 10 10

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale du Centre 5 0005 000Article 44 11 11

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale de l'Est à Bertoua 5 0005 000Article 44 12 12

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale de l'Extrême-Nord à Maroua 5 0005 000Article 44 13 13

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale du Littoral à Douala 5 0005 000Article 44 14 14

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale du Nord à Garoua 5 0005 000Article 44 15 15

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale du Nord-Ouest à Bamenda 5 0005 000Article 44 16 16

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale de l'Ouest à Bafoussam 5 0005 000Article 44 17 17

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale du Sud à Ebolowa 5 0005 000Article 44 18 18

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Délégation Régionale du Sud-Ouest à Buéa 5 0005 000Article 44 19 19

Etudes de population 5 0005 0002052Paragraphe

Bureau Central des Etudes de Population 1 005 9811 005 981Article 73 00 70

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 1 005 9811 005 9812813Paragraphe

FINEX DGPAT 996 400996 400Article 98 00 30

Dépenses d'investissement sur FINEX non répartis 996 400996 4002779Paragraphe

11 904 250 8 351 250MAÎTRISE ET MISE EN VALEUR DES POTENTIALITÉS DU TERRITOIRE ET DE SES
FRONTIÈRES

13Action

Direction de l'Aménagement du Territoire et de la Mise en Valeur des Zones Frontalières 1 866 0004 166 000Article 33 00 33

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 21 00021 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 15 00015 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 15 00015 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 30 00030 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 45 00045 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 35 00035 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 35 00035 0006187

Primes pour travaux spéciaux 60 00060 0006268

Etudes de normes 950 0003 250 0002026

Autres études sectorielles 200 000200 0002079

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 90 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 400 000400 0002202

Contreparties en dépenses réelles non réparties 60 00060 0002319

Délégation Régionale de l'Est à Bertoua 51 00051 000Article 44 12 12A

Contreparties en dépenses réelles non réparties 51 00051 0002319Paragraphe

Délégation Régionale de l'Extrême-Nord à Maroua 125 000125 000Article 44 13 13

Autres études sectorielles 25 00025 0002079Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 100 000100 0002251

Délégation Régionale de l'Extrême-Nord à Maroua 50 00050 000Article 44 13 13A

Contreparties en dépenses réelles non réparties 50 00050 0002319Paragraphe

Délégation Régionale du Nord-Ouest à Bamenda 50 00050 000Article 44 16 16

Contreparties en dépenses réelles non réparties 50 00050 0002319Paragraphe

Délégation départementale de la Boumba et Ngoko 100 000100 000Article 45 12 05

Construction, agrandissement, réhabilitation  de hangars ou ateliers 100 000100 0002226Paragraphe

Délégation départementale du Logone et Chari 1 520 0002 620 000Article 45 13 10

Autres études sectorielles 300 0001 400 0002079Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages et installations hydrauliques ; barrages et
digues

1 000 0001 000 0002252

Contreparties en dépenses réelles non réparties 220 000220 0002319

Délégation départementale de Mayo Tsanaga 50 00050 000Article 45 13 30

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 50 00050 0002813Paragraphe

Délégation Départementale du Wouri 20 000118 000Article 45 14 20

Etudes  de construction de digues et installations hydrauliques 20 000118 0002032Paragraphe

Délégation départementale de la Benoué 150 000150 000Article 45 15 05

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’assainissement 150 000150 0002253Paragraphe

Délégation départementale du Ndian à Mudemba 85 000140 000Article 45 19 30

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

25 00025 0002223Paragraphe

Etudes  de construction de digues et installations hydrauliques 60 000115 0002032

FINEX DGPAT 4 284 2504 284 250Article 98 00 30

Dépenses d'investissement sur FINEX non répartis 4 284 2504 284 2502779Paragraphe

10 952 850 10 952 850RÉALISATION DES INFRASTRUCTURES D’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE14Action

Direction des Infrastructures et d'Appui au Développement Régional et Local 10 952 85010 952 850Article 33 00 34

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 6 0006 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 5002 5006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 2505 2506121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 2 5002 5006131

Indemnités de mission à l'intérieur 9 5009 5006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 5 0005 0006177

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 91 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Etudes de normes 60 00060 0002026

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

10 850 10010 850 1002279

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 92 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

RENFORCEMENT DU PARTENARIAT AU DEVELOPPEMENT ET DE L'
INTEGRATION REGIONALE

2 279 0532 279 053305Programme

1 237 100 1 237 100DENSIFICATION ET DIVERSIFICATION DU PORTEFEUILLE DE COOPERATION01Action

Direction Générale de la Coopération et de l'Intégration Régionale 1 135 0001 135 000Article 33 00 40

Etudes d’économie générale 1 135 0001 135 0002040Paragraphe

Direction de la Coopération Nord-Sud et des Organisations Multilatérales 28 90028 900Article 33 00 41

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 2008 2006121

Primes pour travaux spéciaux 12 50012 5006268

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 2001 2006101

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Direction de l'Intégration Régionale 21 00021 000Article 33 00 42

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 5003 5006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 1 0001 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 5008 5006121

Primes pour travaux spéciaux 8 0008 0006268

Direction de la Coopération avec les Pays Emergents 22 85022 850Article 33 00 43

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 3503 3506101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 7 5007 5006121

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Division de la Coopération avec le Monde Islamique 29 35029 350Article 33 00 44

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 3503 3506101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 7 0007 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7 0007 0006187

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

69 500 69 500RENFORCEMENT DE L'INTEGRATION REGIONALE ET SOUS-REGIONALE02Action

Direction de l'Intégration Régionale 69 50069 500Article 33 00 42

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Primes pour travaux spéciaux 4 0004 0006268

Evaluations de projets 33 50033 5002025

Etudes d’économie générale 27 00027 0002040

139 000 139 000PROMOTION DE LA COOPERATION DECENTRALISEE ET DES FINANCEMENTS
INNOVANTS

03Action

Direction Générale de la Coopération et de l'Intégration Régionale 139 000139 000Article 33 00 40

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 93 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 13 00013 0006187

Primes pour travaux spéciaux 8 0008 0006268

Etudes d’économie générale 110 000110 0002040

212 578 212 578COORDINATION ET PILOTAGE DU PROGRAMME04Action

Direction Générale de la Coopération et de l'Intégration Régionale 212 578212 578Article 33 00 40

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 6 5006 5006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 5 8005 8006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 17 70017 7006121

Indemnités de mission à l'intérieur 20 00020 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 119 778119 7786210

Primes pour travaux spéciaux 32 80032 8006268

181 500 181 500
DIVERSIFICATION DES PARTENARIATS ET PROMOTION DES OPPORTUNITÉS DE
FINANCEMENT DU SECTEUR PRIVÉ AUPRÈS DES PARTENAIRES TECHNIQUES
ET FINANCIERS INTERNATIONAUX

05Action

Direction Générale de la Coopération et de l'Intégration Régionale 69 50069 500Article 33 00 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Primes pour travaux spéciaux 6 0006 0006268

Etudes d’économie générale 46 50046 5002040

Direction de la Coopération Nord-Sud et des Organisations Multilatérales 112 000112 000Article 33 00 41

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Primes pour travaux spéciaux 10 00010 0006268

Evaluations de projets 15 00015 0002025

Etudes d’économie générale 85 00085 0002040

439 375 439 375AMÉLIORATION DE LA PERFORMANCE ET DE L'EFFICACITÉ DU PARTENARIAT
AU DÉVELOPPEMENT.

06Action

Direction Générale de la Coopération et de l'Intégration Régionale 119 875119 875Article 33 00 40

Primes pour travaux spéciaux 14 00014 0006268Paragraphe

Evaluations de projets 10 87510 8752025

Etudes d’économie générale 45 00045 0002040

Contreparties en dépenses réelles non réparties 50 00050 0002319

Direction de la Coopération Nord-Sud et des Organisations Multilatérales 171 000171 000Article 33 00 41

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 94 /95



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2014

CHAPITRE 22 - MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 9 0009 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 5 0005 0006177

Primes pour travaux spéciaux 12 00012 0006268

Evaluations de projets 25 00025 0002025

Contreparties en dépenses réelles non réparties 115 000115 0002319

Direction de l'Intégration Régionale 22 00022 000Article 33 00 42

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171Paragraphe

Evaluations de projets 15 00015 0002025

Direction de la Coopération avec les Pays Emergents 19 50019 500Article 33 00 43

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171Paragraphe

Evaluations de projets 12 50012 5002025

Division de la Coopération avec le Monde Islamique 22 00022 000Article 33 00 44

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171Paragraphe

Evaluations de projets 15 00015 0002025

FINEX Division de la Coopération Nord Sud et des Organisatons Internationales 85 00085 000Article 98 00 41

Dépenses d'investissement sur FINEX non répartis 85 00085 0002779Paragraphe

47 802 33951 356 839TOTAL GENERAL DU CHAPITRE

CHAPITRE 22 MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 95 /95


